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STYRETS ÅRSBERETNING FOR REKNESKAPSÅRET 2016 

 
1. Styrets samansetting 
Styret har hatt desse medlemmene: 
 
Styreleiar:  Jan Kløvstad, Arendal kommune 
Styrets nestleiar: Petter Benestad, Kristiansand kommune  
Styremedlem:   Anita Svingen, Aust-Agder fylkeskommune 
Styremedlem:  Reidun Gøthesen Scherpf, Vest-Agder fylkeskommune 
Styremedlem:  Gina Winje, Telemark fylkeskommune 
Styremedlem:  Lars Løge, Produsentforeningen fra nyåret Ruben Thorkildsen 
Styremedlem:  Lars Magnus Sæthre, Filmforbundet fra høsten Tiina Suhonen  
 
Det har vore tre styremøte, ei generalforsamling og ei ekstraordinær generalforsamling via mail i 
perioden. Det har i tillegg vore ein styre- og eigartur med besøk hos filmprodusentar i alle tre fylka.  
 
2. Selskapets stilling og resultatet av verksemda 
Sørnorsk filmsenter AS har vore i drift sidan 1. september 2008 og er lokalisert i Kristiansand. 
Verksemda dekker Agder-fylka og Telemark. Selskapet har som målsetting å vere den fremste 
bidragsytaren til fagleg og kunstnarleg utvikling av filmbransjen i Agder-fylka og i Telemark 
gjennom å:   

- Forvalte	midlar	til	utvikling	og	produksjon	av	audiovisuelle	produksjonar	som	
kortfilm,	dokumentarfilm,	animasjonsfilm	og	dataspel.	

- Forvalte	midlar	til	utvikling	av	filmfaglege	tilbod	til	barn	og	unge.	
- Forvalte	midlar	til	kompetansehevande	tiltak	–	også	for	barn	og	unge.	
- Gjennomføre	kurs	og	andre	kompetansehevande	tiltak	–	også	for	barn	og	unge.	
- Bistå	med	rådgiving	til	bransjen.	
- Bidra	til	å	utvikle	faglege	nettverk,	

og	det	som	naturleg	følger	av	dette,	blant	anna	investeringar	og	deltaking	i	andre	
selskap.	

 
Alle kostnadar knytt til drift av selskapet har vore dekt av dei fem eigarane og via tilskot til 
prosjekt. 
 
Aksjekapitalen er på kr 115 000 ved 1150 aksjar. Fordelingen av aksjar er slik: 
 
Kristiansand  400 aksjar – 34,78 %   Telemark 150 aksjar – 13,04 % 
Vest-Agder  300 aksjar – 26,09 %   Arendal  100 aksjar –   8,70 % 
Aust-Agder  200 aksjar – 17,39 % 
 
Sørnorsk filmsenters formål er av ikkje-ervervsmessig karakter og eigarane har ikkje rett til del i 
overskotet.  
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Etter styrets oppfatning gir den framlagte resultatrekneskapen og balansen for reknekapsåret 2016 
med tilhøyrande noter eit rettvisande bilde av selskapets resultat og stilling. Styret foreslår at den 
framlagte rekneskapen blir fastsett som resultatrekneskap og balanse for selskapet.  
Utover det som går fram av årsoppgjeret kjenner styret ikkje til forhold av spesiell art som er av 
interesse for å bedømme selskapet.  
 
Rekneskapen viser eit overskot på NOK 79 267. Styret foreslår å overføre NOK 19 267 til annan 
eigenkapital, NOK 30 000 til prisar til utdeling i filmbransjen etter same prinsipp som i 2016 samt 
NOK 30 000 overført til styretur og Sørlandstreff i 2017. 
 
Etter utgangen av rekneskapsåret har det ikkje skjedd forhold som det ikkje er tatt omsyn til i 
årsoppgjeret og som er viktig for å bedømme selskapets resultat og stilling. Føresetnad om fortsatt 
drift er lagt til grunn. 
 
3. Arbeidsmiljø 
Ved slutten av rekneskapsåret hadde selskapet ein tilsettt i full stilling og har elles kjøpt tenester 
utanfrå til rekneskapsføring, hjelp til avvikling av kurs, nyhendebrev og liknande. Arbeidsmiljøet i 
bedriften blir sett som tilfredsstillande, og det er ikkje blitt iverksett spesielle tiltak på dette området 
i rekneskapsåret 2016. Det har vore eit kortare sjukefråver i perioden. 
 
Sørnorsk filmsenter AS har kontorlokale i den tidlegare Aladdin Kino i Kristiansand, der senteret 
også har tilgang til møtelokale, og til å halde større arrangement i foajeen eller ein av dei to 
kinosalane. Aladdin Kino dannar også ramme for Cinemateket i Kristiansand, Norsk 
forfattersentrum – Kristiansand, SØRF samt ei rekke andre aktørar innanfor film, scenekunst, 
grafikk mm. 
 
4. Finansiell risiko 
Selskapet er ikkje eksponert for endringar i valutakursar og selskapet har ingen eksponeringar i 
rentenivået da selskapet ikkje har gjeld utanom kortsiktig leverandørgjeld. 
 
5. Kredittrisiko 
Risiko for at motparter ikkje har økonomisk evne til å oppfylle pliktene sine blir sett som låg.  
 
6. Likviditetsrisiko 
Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, og det er ikkje vedtatt å innføre tiltak som 
endrar likviditetsrisiko.  
 
7. Likestilling 
Sørnorsk filmsenter har som grunnhaldning at det ikkje skal vere forskjellsbehandling grunna kjønn 
eller etnisk bakgrunn. Sørnorsk filmsenter har ved slutten av rekneskapsåret ei kvinne tilsett, som 
dagleg leiar. I styret er det tre kvinner og fire menn.  
 
8. Miljøpåverknad 
Sørnorsk filmsenter forureinar ikkje miljøet. 
 
 

 
 





	 6	

	
Daglig	leder	har	ordet	
Siden	oprettelsen	af	Sørnorsk	filmsenter	i	2008	er	der	sket	en	stadig	udvikling	af	branchen	på	
Sørlandet	og	i	Telemark	på	såvel	dokumentar	som	kortfilmsiden.	Producenter,	
manusforfattere	og	instruktører	i	regionen	sætter	ofte	fokus	på	regionale	historier	-	uanset	
om	de	foregår	i	dag,	i	sidste	århundrede	eller	i	middelalderen.	Seertal	på	tv-visningerne	viser,	
at	de	også	når	frem	til	at	publikum	uden	for	regionerne.	Og	stort	set	alle	dokumentarfilmene	
finder	frem	til	tv-skærmene	uanset	om	de	er	produceret	for	tv	eller	bliver	solgt	efter	
færdiggørelsen.	Kommuner	og	fylker	yder	i	stigende	grad	støtte	til	produktionerne	–	især	de	
produktioner,	som	har	regional	historie,	indspilles	i	området	og	prioriterer	brug	af	regionale	
filmarbejdere.	Enten	som	tilskud	eller	tjenester.	Samspillet	mellem	ejerne	og	Sørnorsk	
filmsenter	om	udviklingen	af	branchen	og	øgningen	i	produktionen	af	regionale	film	har	
resulteret	i	flere	og	bedre	finansierede	film	i	regionen.	
	
Vigtigt	for	udviklingen	har	det	naturligvis	også	været,	at	Sørnorsk	filmsenter	havde	flere	
tildelingsmidler	i	2016	end	i	2015.	Vi	har	prioriteret	at	støtte	så	godt	og	så	mange	film	som	
muligt	og	for	at	kunne	få	en	så	stor	tilskudssum	som	muligt,	har	vi	hentet	ekstra	midler	til	
kompetencehævende	tiltag,	barn	og	unge	hos	Innovation	Norge	og	Cultiva,	ligesom	vi	har	
involveret	os	som	aktiv	part	i	FilmLab	Norge.	Aktiviteten	har	således	været	stor	på	alle	
fronter.	
	
Samarbejde	har	været	et	nøgleord	for	2016.	På	tværs	af	fylkerne	og	selskaber.	Som	
sparringspartnere	og	som	ansatte	hos	hinanden.	Samarbejder,	som	er	etableret	gennem	fælles	
kurser,	møder,	julebord	og	deltagelse	i	kortfilm-	og	dokumentarkonventerne.	Der	er	langt	at	
køre	fra	Sirdal	og	Eia	til	Porsgrunn,	men	ikke	samarbejdsmæssigt.	
	
Årets	ejer-	og	styretur	rundt	i	de	tre	fylker	viste	med	al	tydelighed	en	branche	med	stor	
bredde	og	kompetence	og	vækst.	En	branche,	som	også	betyder	noget	for	hinanden.	Nu	siger	
branchen	"Det	går	greit"	for	det	gør	det	faktisk.	I	december	og	januar	er	der	mange	sørnorske	
dokumentarer	på	tv-skærmen	–	dokumentarer	om	vigtige	problemstillinger,	som	Utsatte	
menn	og	Halve	Marianne.	Tunge	historiske	dokumentarer,	som	Svartedauen,	ligesom	januar	
måned	byder	på	premiere	på	Norges	hidtil	dyreste	dokumentar	Sammen	om	drømmen	om	
Marcus	og	Martinus,	som	vandt	MGP	junior	i	2012.		
	
Såvel	daglig	leder,	som	styre	og	branche	er	glade	for	det	vi	har	nået.	Vi	ser	frem	imod	at	nå	
nye	mål	sammen	med	filmbranchen	på	Sørlandet	i	2017.	
	
	
4/01/2017	Kirsten	Bonnén	Rask	(sign)	
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1.0	Om	forvaltningen	af	midler	tildelt	fra	Kulturdepartementet.	
	
1.1.	Hovedmålgruppe	
Alle	professionelle	filmskabere,	som	bor	og	producerer	på	Sørlandet	eller	i	Telemark.	
	
1.2.	Hvem	kan	søge	støtte?	
Som	hovedregel	må	ansøgere	af	tilskud	til	udvikling	og	produktion	have	audiovisuel	
produktion,	som	deres	hovedformål	og	være	registreret	som	produktionsselskab.	
	
Støtte	tildeles	på	baggrund	af	en	kunstnerisk	og	professionel	vurdering,	en	vurdering	af	den	
regionale	tilknytning	samt	projektets	nationale	og	internationale	interesse.	Hovedreglen	om	
ansøgerens	hovedformål	og	registrering	kan	fraviges,	hvis	projektet	vurderes	at	have	særlig	
høj	kunstnerisk	kvalitet	eller	på	anden	måde	stikker	kvalitetsmæssigt	ud.	Der	gives	primært	
støtte	til	projekter,	som	spilles	ind	i	fylkerne	med	regional	regissør,	producent	eller	
manusforfatter	og	med	høj	andel	af	regionale	filmarbejdere.	Støtte	kan	også	give	til	film	med	
regionalt	tema.	Det	sidste	vægtes	lavere.	Projekter,	som	ikke	opfylder	mindst	et	af	
ovennævnte	krav	kan	ikke	påregne	støtte	fra	Sørnorsk	filmsenter	AS.	
	
Tildelingen	sker	3	gange	årligt.	Ansøgningsfrister	offentliggøres	på	centerets	hjemmeside.	
Den	kunstneriske	vurdering	foretages	af	daglige	leder.	Tildelinger	på	op	til	100	000	kr.	kan	
ske,	så	snart	den	samlede	vurdering	er	foretaget.	Tildelinger	over	100.000	styrebehandles	på	
det	efterfølgende	styremøde.	Rejsestøtter	og	branchefremmende	tiltag	behandles	løbende.	Alt	
vedrørende	ansøgninger	og	tildelinger	behandles	via	Filmregs	fælles	database	Filmsøk..	
		
Se	evt.	yderligere	på	http://www.sornorskfilm.no/	
	
2.	Forvaltning	av	tilskud	
Sørnorsk	filmsenter	AS	fik	i	2016	tildelt	kr.	4	985	000	i	tilskud	fra	Kulturdepartementet	til	
tildelinger	til	udvikling	og	produktion	af	kort-	og	dokumentarfilm,	kompetencehævende	
formål	samt	tiltag	for	børn	og	unge.	Det	er	tilbageført	og	foretaget	regulering	på	NOK	163	658	
fra	tildelinger	før	2016.	Samt	overført	NOK	55	438	fra	2016,	som	ikke	blev	tildelt.	Der	har	
således	været	NOK	5	204	096	til	tildeling	og	kompetencehævende	tiltag.	
	
Sørnorsk	filmsenter	AS	har	i	2016	haft	NOK	560	000	i	tilskud	fra	Norsk	filminstitutt	til	kurser	
for	barn	og	unge.		
	
Endelig	har	der	været	en	indtægt	på	deltagerafgifter,	tilskud	fra	kommuner	til	børn	og	unge	
samt	Cultiva	på	NOK	29	473	+	NOK	145	022	+	NOK.	1	017	000	=	NOK	1	191	495.	Midlerne	fra	
Cultiva	er	øremærket	indkøb,	etablering	og	drift	af	Sørnorsk	filmmobil.	
	
	2.1.	Tilskud	til	film		
Sørnorsk	filmsenter	AS	opfordrer	producenter,	manusforfattere	og	regissører	til	at	gå	i	dialog	
med	centeret	inden	en	ansøgning	sendes	ind.	Det	betyder,	at	en	del	ansøgninger	kun	
behandles,	som	forespørgsler.	Tallet	for	ansøgninger	til	centeret	og	totalsummen	for	
ansøgningerne	ligger	derfor	lavere	end	det	ville	have	gjort,	hvis	centeret	kun	behandlede	
projekter	med	formel	ansøgning.	
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Centeret	modtog	i	2016	42	ansøgninger	om	udviklingsstøtte	til	kort-	og	dokumentarfilm	til	et	
samlet	beløb	på	NOK	3	760	260	samt	39	ansøgninger	om	produktionsstøtte	til	kort-	og	
dokumentarfilm	til	et	samlet	beløb	på	NOK	6	470	161.	Heraf	er	to	udviklingsstøtter	til	
kortfilm	blevet	behandlet	som	ansøgninger	til	midler	afsat	til	kvindetiltag.	I	alt	modtog	
centeret	således	81	ansøgninger	om	støtte	til	udvikling	og	produktion	af	kort-	og	
dokumentarfilm	for	sammenlagt	NOK	på	om	10	230	421	med	samlede	budgetter	på	NOK	41	
408	681.		
	
I	2015	modtog	centeret	totalt	81	ansøgninger	til	et	samlet	beløb	på	NOK	8	218	687.	De	81	
ansøgninger	havde	til	sammen	budsjetter	på	NOK	43	193	883.	
		
Antal	ansøgninger	er	nogenlunde	stabilt,	men	det	ansøgte	beløb	er	steget.	Der	er	tildelt	stort	
set	lige	mange	udviklings-	og	produktionsstøtter,	men	flere	dokumentar	end	kortfilmsstøtter	
svarende	til	fordelingen	i	ansøgningsbunken.	
	
Af	de	42	ansøgninger	om	udviklingsstøtte	blev	der	bevilliget	støtte	til	6	kortfilm	og	16	
dokumentarprojekter	til	en	samlet	støtte	på	NOK	1	776	200.	Heraf	er	tre	af	
dokumentarfilmene	rettet	mod	børn,	mens	to	kortfilm	har	fået	støtte	af	midlerne	afsat	til	
kvindetiltag.		
	
Her	er	der	97,5	mænd	og	31,5	kvinder	på	posterne,	som	producenter,	manusforfattere	og	
regissører,	hvilket	svarer	til	en	kvindeandel	på	knap	25	%,	hvilket	er	lidt	lavere	end	i	2015.	
	
Af	de	22	projekter,	som	fik	udviklingsstøtte	var	der	involveret	14,5	kvinder	i	nøglepositioner	
på	ni	af	projekterne,	hvilket	svarer	til	22	%	kvinder	fordelt	på	41%	af	projekterne.	
	
Af	de	39	ansøgninger	om	produktionsstøtte	blev	der	bevilliget	støtte	til	6	kortfilm		samt	17	
dokumentarfilm	til	en	samlet	støtte	på	NOK	3	056	000.		
	
Her	er	der	35	kvinder	på	nøglepositionerne	og	85	mænd,	hvilket	betyder	en	kvindeandel	29%	
på	projekt,	hvilket	er	en	næsten	tredobling	siden	2015.		
	
Af	de	23	projekter,	som	fik	produktionsstøtte	var	der	involveret	17,5	kvinder	i	
nøglepositioner	i	10	projekter	svarende	til	25	%	kvinder	fordelt	på	44%	af	projekterne.	
	
Det	er	lykkedes	at	få	hævet	kvindeandelen,	selvom	den	stadig	antalsmæssigt	ligger	under	
40%.	Der	indvilliges	støtte	til	ca.	50	%	af	såvel	kvindelige	som	mandlige	ansøgere.	
	
Totalt	blev	der	tildelt	NOK	4	832	200	i	støtte	til	udvikling	og	produktion	af	kort-	og	
dokumentarfilm,	hvilket	er	NOK		938	960	mere	end	det	var	muligt	at	tildele	i	2015.		Dette	på	
baggrund	af	en	øgning	i	midlerne	fra	Kulturdepartementet	i	2016.	
	
Centeret	har	så	vidt	det	har	været	muligt	tildelt	de	ansøgte	beløb.	
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Tildelinger	til	kort-	og	dokumentarfilm	
	
Udviklingsstøtte	til	kortfilm-Kvindetiltag	 Producent	 Fylke	 Tildelt	

Okseblod	 BØES	FILM	OG	TEATER	 Telemark	 30000	

Danseanimationer	 COPTER	HELENE	KJELDSEN	 Telemark	 80000	

i	alt	tildelt	fra	puljen	for	kvindetiltag	 		 		 110000	

		 		 		 		
Udviklingsstøtte	til	kortfilm	 Producent	 		 Tildelt	

Politi	og	Røver	 FLIMMER	FILM	AS	 Vest-Agder	 50000	

Dørterskel	-	Et	prosjekt	på	tvers	 FORBES	FILM	 Aust-Agder	 71200	

Det	Sorte	Hull	 J.M.	PUNTERVOLD	FILMPROD	 Aust+Vest	 160000	

Things	-	a	short	film	essay	 TROND	ARNTZEN	 Vest-Agder	 30000	

i	alt	 		 		 311200	

		 		 		 		

i	alt	tildelt	i	udviklingsstøtte	til	kortfilm	 		 		 421200	

	    
Udviklingsstøtte	til	dokumentar	 Producent	 		 Tildelt	

En	familiekrønike	 EINHERJE	FILM	AS	 Telemark	 125000	

Forbudte	sanger	 FENOMEN	TV	FILM	OG	SCENE	AS	 Telemark	 75000	

Shala		 FENOMEN	TV	FILM	OG	SCENE	AS	 Telemark	 50000	

Unike	Christina	-	Utvikling	2	 FENOMEN	TV	FILM	OG	SCENE	AS	 Telemark	 100000	

Rio	de	Janeiro		 MEDIA	SERVICE	AS	 Aust+Vest	 50000	

Rio	de	Janeiro	Fase	2		 MEDIA	SERVICE	AS	 Aust+Vest	 90000	

Heller	dø	enn	tilbake	på	kjøret	 PENELOPE	FILM	AS	 Vest-Agder	 100000	

Telavågbarna	utvikling	 SANDEN	MEDIA	AS	 Vest-Agder	 98000	

Børsemakeren	 SRS	MEDIA	SKILNAND	 Vest-Agder	 60000	

Da	krigen	kom	til	Jøssingfjord	 SRS	MEDIA	SKILNAND	 Vest-Agder	 100000	

1968	-	The	Awakening	 ØYA	FILM	AS	 Vest-Agder	 100000	

The	Nazi	Hustle	 ØYA	FILM	AS	 Vest-Agder	 67000	

The	Tanker	War	 ØYA	FILM	AS	 Vest-Agder	 100000	

i	alt	 		 		 1115000	

		 		 		 		
Udviklingsstøtte	til	dokumentarfilm	for	
børn	 Producent	 		 Tildelt	

Amalies	Ark	 SANT	OG	USANT	AS	 Telemark	 50000	

Rejsen	til	Utopia	 MOSAIKK	FILM	OG	TV	PROD.		 Telemark	 90000	

Myter	og	mysterier	 NOVEMBERFILM	AS,	 Aust-Agder	 100000	

I	alt	 		 		 240000	

		 		 		 		

I	alt	tildelt	til	udvikling	af	dokumentar	 		 		 1355000	
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Produktionsstøtte	til	kortfilm	 Producent	 		 Tildelt	

Fotgjengere	og	Cafegjester	 DANIEL	PAIDA	LARSEN	PROD.	 Telemark	 75000	

Semper	Fi	 DE	JENTENE	DER	AS	 Aust+Vest	 200000	

Semper	Fi	oktober	 DE	JENTENE	DER	AS	 Aust+Vest	 150000	

Rekonstruksjon	 EVEN	HAFNOR	 Vest-Agder	 280000	

Flightmode	 FENOMEN	TV	FILM	OG	SCENE	AS	 Telemark	 100000	

Alzheimer	 PLAY	PRODUCTION	DUKIC	 Vest-Agder	 60000	

ialt	 		 		 865000	

	    
Produktionsstøtte	til	dokumentar	 Producent	 		 Tildelt	

Majorens	sønn	 DOKUFILM	AS	 Vest-Agder	 175000	

Last	evening	on	earth	 FENOMEN	TV	FILM	OG	SCENE	AS	 Telemark	 200000	

Kule	Kurt	 FENOMEN	TV	FILM	OG	SCENE	AS	 Telemark	 200000	

Fritt	Fall	 LANDMARK	PICTURES	 Vest-Agder	 150000	

Musikken	som	ikke	ville	dø	 LANDMARK	PICTURES,	 Vest-Agder	 80000	

Musikken	som	ikke	ville	dø	 LANDMARK	PICTURES	 Vest-Agder	 20000	

Dyrepasserne	 MEDIA	SERVICE	AS	 Aust-Agder	 100000	

Svartedauen	del	2	+	musik	 MEDIA	SERVICE	AS	 Aust+Vest	 160000	

Omvendt	 NOVEMBERFILM	AS	 Aust-Agder	 150000	

UTSATT	MANN	 PENELOPE	AS	 Aust-Agder	 60000	

UTSATT	MANN	 PENELOPE	AS	 Aust-Agder	 80000	

Heller	dø	enn	tilbake	på	kjøret	 PENELOPE	FILM	AS	 Vest-Agder	 80000	

Maren	og	tallene	 SANDEN	MEDIA	AS	 Vest-Agder	 200000	

Telavågbarna	 SANDEN	MEDIA	AS	 Vest-Agder	 296000	

Sprenge	grenser	 TV	AGDER	AS	 Aust-Agder	 30000	

Selmers	Metode	 ØYA	FILM	AS	 Vest-Agder	 60000	

Tannhjul	i	Verdensøkonomien	 ØYA	FILM	AS	 Vest-Agder	 150000	

ialt	 		 		 2191000	

	    
Korrektioner	tidligere	år	 	  -163658	

	    
i	alt	tildelt	udvikling	og	produktion	 	  4668542	
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Udviklingsstøtte	
KORTFILM	
Danseanimationer	(kvindetiltag)	
Helene	Kjeldsen	har	gennem	flere	film	
arbejdet	med	arketypiske	dukker	og	musik	
i	et	mytisk	univers.	Hun	har	benyttet	
forskellige	tekniker	og	ønsker	nu	at	udvikle	
teknik	og	billedsprog	med	henblik	på	de	
næste	produktioner.	Hun	ønsker	derfor	at	
arbejde	med	en	kombination	af	en	dansers	
bevægelser	på	green	screen,	stills	af	
dukketableauer	og	transformere	de	
levende	bevægelser	til	skygger/silhuetter,	
som	lægges	ind	bag	tableauerne.			
Producent:	CFC	DK	i	co-produktion	med	Copter	film	
Manus	og	regi:	Helene	Magnhild	Kjeldsen	
	
Det	sorte	hullet	
Erik	Pirolt	arbejder	i	grænselandet	mellem	
billedkunst	og	filmfortælling,	samt	i	
grænselandet	mellem	historie	og	filosofi.	I	
denne	kortfilm	ønsker	han	at	udforske	
billedet	og	billedkompositionen	som	
fortællemiddel	og	samtidig	skabe	en	
historie,	som	kan	forstås	og	tolkes	på	
virkelighedsplanet,	men	samtidig	åbner	til	
andre	fortolkninger	via	
symbolsproget.	Erik	Pirolt	stod	sammen	
med	Trond	Nicholas	Perry	bag	«En	drøm	til	
havs».	
Producent:	J.M.	Puntervold	Filmproduksjon	
Manus	og	regi:	Erik	Pirolt	
	
Dørterskel	–	Et	projekt	på	tvers	
Projektet	er	udsprunget	af	
kulturkonferencen	i	Aust-Agder	2015.	En	
musiker,	en	billedkunstner,	en	
regissør/manusforfatter	og	en	
skuespiller/danser	udfordrer	hinandens	
arbejdsformer	og	kunstarter.	Resultatet	
skal	blive	en	film,	en	forestilling,	en	
udstilling	og	en	koncert.	Dørtærskler	
skiller	rum	–	inde	–	eller	inde	og	ude.	I	sig	
selv	defineres	den	af	de	rum	den	skiller.	Vi	
står	på	dørtærsklen	til…fremtiden,	verden	
udenfor	mv.	Dette	er	et	projekt,	som	kan	
udfordrer	filmen	som	fortællemedie.	
Producent:	Forbes	film	
Regi:	Iain	Forbes	

Okseblod	(kvindetiltag)	
Far	og	datter	bærer	på	en	hemmelighed.	De	
bor	på	en	gård	med	køer.	Det	er	hårdt	
arbejde	og	om	aftenen	er	der	ikke	nogen	af	
dem	som	siger	meget	over	aftensmaden.	
Kun	et	ord	om	en	ko,	vejret	eller	udstyr	
som	må	fikses.	De	lever	et	stille	og	roligt	liv.	
De	store	dramatiske	begivenheder	er	forbi,	
ligesom	snakken	og	livet.	Moren/konen	
døde	for	længe	siden,	broren/sønnen	for	to	
år	siden.	Det	er	ham	og	hans	død	de	ikke	
snakker	om.	Tog	han	sit	liv	eller	var	det	en	
ulykke?	
Manus:	Jeanne	Bøe	
	
Politi	og	Røver	
”Politi	og	Røver”	er	en	krimi-action-
komedie,	som	handler	om	familiemoren	
Marthe.	Efter	at	have	mistet	arbejdet	
vælger	hun	at	starte	en	ny	karriere	som	
kriminel.	Hendes	kriminelle	planer	bygger	
på	den	viden	hun	har	fået	fra	sin	mand	
Harald,	som	er	en	erfaren	politibetjent.	Han	
er	i	første	omgang	lykkeligt	uvidende	om	
sin	kones	nye	«job».		
Producent:	Flimmerfilm	AS	v/Thorvald	Nilsen	
Regi:	Stian	Hafstad	og	Christer	Larsen	
Manus:	Ola	og	Zyna	Røyseland	
	
Things	–	a	short	film	essay	
Nogen	har	sværere	ved	at	kaste	ting	end	
andre	–	også	ting,	som	de	fleste	vil	se	som	
fuldstændigt	unyttige	–måske	kan	dele	af	
dem	bruges,	måske	er	der	plads	nok	i	huset	
eller	de	har	måske	tilhørt	en	fjern	
slægtning.	Grundene	kan	være	mange.	
Trond	Arntzen	er	en	af	dem,	som	har	svært	
ved	at	smide	ting	ud	–	og	med	
udgangspunkt	i	et	60	år	gammelt	hus,	som	
mange	i	hans	familie	har	boet	i	og	efterladt	
ting	i	ønsker	han	at	udvikle	et	filmessay	om	
fænomenet	ting.	
Manus:	Trond	Arntzen	
	
DOKUMENTAR	
1968	–	The	Awakening	
Projektet	tager	os	med	på	en	rejse	tilbage	i	
tiden	til	året	1968.	Et	år,	hvor	der	skete	
mere	rundt	omkring	i	den	vestlige	verden	
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end	en	tv-serie	og	en	biograffilm	kan	
fortæller.	Men	med	nedslag	i	tre	
generationer	i	seks	familier,	som	alle	satte	
et	mærke	i	1968	sættes	ungdomsoprøret	i	
perspektiv.	Perioden	havde	betydning	for	
utroligt	mange	af	de	som	var	aktive	
modstandere	af	atomkraft,	var	en	del	af	
hippiebevægelsen,	kvindebevægelsen	eller	
oprøret	på	universiteterne.	Det	fik	
personlig	betydning	for	utroligt	mange.	En	
betydning	serien	ikke	forsøger	at	forstå	til	
bunds.	Her	sættes	fokus	på	nogle	af	de	
begivenheder	og	personer,	som	satte	spor	i	
eftertiden	på	den	internationale	arena.	
Producent:	Øya	AS	v/Kristian	Mosvold	
Co-Producer:	Gebrueder	Beetz	v/	Christian	Beetz	
Regi-	Steffan	Strandberg	
Længde:	90	min	film,	6x52	min	tv-serie	
	
Børsemakeren	
Kjell	Gunnar	Larsen	er	en	bøssemager	af	
den	gode,	gamle	slags.	Både	han	og	sønnen	
Hans	Ivar	er	dygtige	håndværkere,	som	
arbejder	med	præcision	og	på,	at	våbnene	
skal	kunne	affyres	lige	præcist	i	alle	
temperaturer.	Det	indebærer	blandt	andet	
testning	i	en	fryser,	så	i	Kjell	Gunnar	
Larsens	fryser	kan	man	finde	tyttebær,	elg	
og	våben.	Kjell	Gunnar	Larsen	har	bosat	sig	
langt	fra	folk,	så	han	bare	kan	teste	
præcision	direkte	ud	af	døren.	Noget	han	
jo,	som	han	siger,	ikke	ville	kunne	i	et	
villakvarter.	
Producent:	SRS	Media	Skilnand	
Regi:	Stian	Johnsen	
	
Da	krigen	kom	til	Jøssingfjord	
Slaget	om	Altmark	er	en	forholdsvis	ukendt	
historie	i	Norge.	I	februar	1940	sejlede	
Altmark	ind	i	Jøssingfjord,	hvor	et	engelsk	
skib	kort	efter	befriede	300	engelske	
krigsfanger	som	befandt	sig	ombord.	
Altmark	var	et	af	flere	tyske	skibe,	som	
sejlede	i	norsk	farvand	tidligt	i	1940.	
Befrielsen	af	de	engelske	krigsfanger	i	en	
fjord	i	et	neutralt	land	fik	en	række	
efterspil	-	blandt	andet,	at	Hitler	indså,	at	
det	var	nødvendigt	at	besætte	Norge	før	
englænderne	evt.	fandt	på	det	samme.	

Researchen	har	i	arbejdet	med	projektet	til	
stadighed	afdækket		nye	interessante	
historier	og	vinkler.	
Producent:	SRS	Media	Skilnand	v/	Svein	Rune	Skilnand	
Manus:	Gro	Eia	Østby	
Regi:	Magne	Østby	
	
En	familiekrønike	
En	række	familiehemmeligheder	blev	fejet	
ind	under	tæppet	for	30	år	siden.	Blandt	
andet	et	mord.	Da	instruktøren	begynder	at	
grave	i	sagen	viser	det	sig,	at	der	er	mange	
hemmeligheder,	som	er	begravet.	Man	
skulle	næsten	tro	det	var	en	
fiktionshistorie	med	en	forfatter	med	sans	
for	det	makabre	og	uden	hæmninger	med	
at	fylde	plot	på.	Men	sådan	er	det	ikke.	
Dette	er	faktisk	foregået	i	en	tilsyneladende	
almindelig	familie.	
Producent:	Einherje	Film	AS	v/Jørn	Steen	
Regi:	Jørn	Steen	
Manus:	Hedda	Hørran	
	
Forbudte	sanger	
I	dokumentarserien	Forbudte	Sanger	
gennemsøger	artisten	Pål	Moddi	Knutsen	
verdenshistorien	for	sange	skrevet	af	
musikere,	som	er	blevet	censurerede,	
forfulgt,	fængslet	og	dræbt	for	deres	
meninger	og	ytringer.	Fra	den	samiske	
joiktradition	til	protestsange	i	Chile.	Hvad	
gør	sange	så	farlige,	at	de	forbydes,	at	
sangerne	fængsles	og	nogle	af	dem	til	med	
slås	ihjel?	Hvilken	betydning	har	de	for	
dem	der	lytter?	
Producent:	Fenomen	tv,	film	og	scene	AS	
Regi:	Mats	Christian	Rude	Halvorsen,	Trond	Kvig	Andersen,	
Sigbjørn	Holte	
	
Nazi	Hustle	
David	Duke	er	med	sit	tidligere	lederskab	
af	en	lokal	Ku	Klux	Klangruppe	og	sit	
nuværende	arbejde	med	højreorienterede	
–	også	i	Europa,	hvor	han	ikke	kan	rejse	ind	
på	eget	pas.	En	vigtig	person	at	få	
portrætteret.	I	sin	egen	forståelse	er	han	
for,	at	alle	mennesker	skal	udnytte	deres	
muligheder,	at	alle	er	lige	–	men	han	mener	
også	der	findes	en	biodiversitet	i	naturen	
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og	mellem	mennesker.	Selv	tror	han	på,	at	
han	arbejder	for	os	alle.	
Producent:	DocLab	
Co-Producent:	Øya	AS	
Manus	og	regi:	Riccardo	Valsecchi	
Længde:	60	min.	
	
Rio	de	Janeiro	fase	1	og	2	
Hvor	startede	krigen	i	Norge	-	med	
befrielsen	af	300	krigsfanger	i	Jøssingfjord	
februar	1940	eller	med	sænkningen	af	Rio	
de	Janeiro	udenfor	Lillesand	8.april	1940.	
Som	arkiverne	åbnes	afdækkes	flere	
historier	med	betydning	for	okkupationen	
af	Norge.	Politimesteren	i	Lillesand	
forsøgte	forgæves	at	melde	fra	om,	at	et	
tysk	krigsskib	var	blevet	sænket	uden	for	
Lillesand,	men	ingen	ville	lytte	eller	også	
troede	de	ikke	rigtigt	på,	at	det	kunne	være	
et	varsel	om	en	kommende	invasion.	
Producent:	Media	Service	AS	
Regi:	Kristian	Landmark	og	Ole	Tellefsen	
	
Shala	
Hovedkarakteren	i	denne	dokumentarfim	
er	den	24	år	gamle	Herolind	Shala.	Han	har	
albanske	forældre,	men	er	født	i	Porsgrunn.	
Men	betyder	det,	at	han	er	norsk	eller	
albansk?	Han	spiller	på	det	albanske	
landshold,	men	som	han	selv	siger:	«I	
Norge	blir	jeg	kalt	albaner´n,	mens	i	
Albania	bli	jeg	kalt	nordmannen».	
Herolinds	historie	handler	om	
tilhørsforhold	og	identitet,	om	fodbold	og	
om	at	hjælpe	andre	unge	med	samme	
problem	til	at	tro	på	sig	selv	og	se	sig	selv,	
som	dem	de	er.		
ProduCent:	Fenomen	tv,	film	&	scene	S	v/Tom	Marius	
Kittelsen	
Manus	og	regi:	Jo	Vemund	Svendsen	
	
The	tanker	war	
Under	Iran	–	Irak	krigen	1980-1988	
profiterede	norske	redere	stort	på	norske	
sømænds	dødsens	farlige	sejlads	i	den	
persiske	bugt	Norske	redere	fragtede	olje	
og	gas	for	de	krigsførende	parter.	Flere	
norske	sømænd	døde.	Krigshandlingerne	
mod	de	norske	sømænd	er	i	eftertiden	

blevet	dysset	ned	af	norske	myndigheder	
og	redere.	
Producent:	Øya	AS	
Manus	og	regi:	Dan	Korneli	
	
Unike	Christina	–	udvikling	2	
Ud	fra	materialet	til		dokumentaren	"Jenta	
fra	Os"	og	"Damo	fra	Os"	ønsker	
filmskaberne	at	udvikle	en	
kinodokumentar.	Christina	har	en	sjælden	
sygdom,	som	langsomt	gør	hende	mere	
psykisk	udviklingshæmmet.	Pål	Winsents,	
som	er	hendes	onkel,	har	fulgt	hende	i	de	
20	år	hun	har	levet.	Der	findes	derfor	et	
unikt	materiale,	som	gør	det	muligt	at	
fortælle	historien	fra	Christinas	synsvinkel,	
selvom	hun	ikke	kan	fortælle	den	selv.		
Producent:	Fenomen	tv	film	og	scene	v/	Tom	Marius	
Kittelsen	
Manus	og	regi:	Pål	Winsents	
	

DOKUMENTAR	FOR	BØRN	OG	UNGE	
Amalies	ark	(tidligere	Flytende	cello)	
14	årige	Amalie	spiller	cello	på	højt	niveau	
og	er	aktiv	inden	for	klimapolitik.	For	
Amalie	er	klimaet	lige	så	vigtigt	som	
musikken.	Amalie	drømmer	ikke	om	en	
solotilværelse.	En	sådan	har	hendes	
storesøster	og	Amalie	ser	hendes	
ensomhed.	Denne	historie	kan	med	
kombinationen	af	musik	og	
klimaengagement	blive	en	både	poetisk,	
smuk,	engagerende	og	engageret	film.	
Producent:	Sant	og	usant	AS	
Manus	og	regi:	Erlend	Eirik	Moe	
	
Myter	og	mysterier	
Hver	bygd	i	Norge	har	sine	egne	sagn	og	
gådefulde	historier,	som	er	specielle	for	
stedet,	men	som	oftest	totalt	ukendte	for	
resten	af	verden.	I	denne	serie	vil	vi	blive	
kendt	med	nogle	af	disse	historier.	
Publikum	tages	med	på	en	eventyrlig	rejse	
på	kryds	og	tværs	af	Norges	land.	Til	steder	
vi	ikke	har	været	før	og	til	historier,	sagn	
og	myter,	som	indtil	videre	kun	er	kendt	på	
stedet.	Serien	fortæller	historierne,	men	
ønsker	også	at	undersøge	om	der	er	noget	
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sandt	i	de	gamle	norske	myter,	sagn	og	
mysterier.		
Producent:	Novemberfilm	AS	v/Kjetil	Johnsen	
Regi:	Therese	Jacobsen	
Manus:	Therese	Jacobsen	
	
Rejsen	til	Utopia	
Regissørens	familie	flytter	efter	en	del	år	i	
Telemark	til	Danmark.	I	de	sidste	år	har	
der	været	mange	rejser	på	grund	af	jobs	i	
Lillehammer,	Danmark	mv.	Noget	som	ikke	
helt	passer	regissørens	energibevidste	
kone.	For	der	må	gøres	noget	ved	vores	
forbrug	af	energi,	hvis	kloden	skal	overleve	
på	sigt.	Derfor	har	hun	fundet	et	miljø-	og	
energirigtigt	bosted	i	Danmark.	Problemet	
er	bare	at	1.	stedet	ikke	er	færdigt	til	
indflytning	som	lovet.	2.	deres	fælles	
teenagedatter	absolut	ikke	synes,	at	dette	
er	fedt	-	hun	vil	bare	være	popstjerne	og	
helst	metallisk	-	længst	muligt	væk	fra	
morens	operajob.	For	hende	er	rejsen	til	
Danmark	måske	et	skridt	nærmere	
sangerdrømmen,	men	samtidig	er	det	nye	
bosted	kun	en	utopi	-	hvad	skal	hun	ude	på	
landet	i	Danmark	i	et	energirigtigt	hus?	
Egentlig	er	det	jo	datterens	fremtid	på	en	
ikke	alt	for	ødelagt	jord	moren	slås	for,	
men	ønsker	datteren	det?	
Producent:	Mosaikk	film	&	Tv	produksjon	v/Erlend	Eirik	
Mo	
Manus	og	regi:	Erlend	Eirik	Mo	
		

Udviklings-	og	produktionsstøtte	
DOKUMENTAR	
Hellere	dø	enn	tilbake	på	kjøret	
Jonny	har	fået	konstateret	en	svulst	på	
lungen.	Den	er	ondartet	og	skal	opereres	
væk,	men	Jonny	frygter	bedøvelsen	og	de	
smertestillende	piller	mere	end	canceren.	
Jonny	har	to	gange	tidligere	været	
stofafhængig.	Efter	en	årrække	uden	stoffer	
blev	han	opereret	og	allerede	den	
smertestillende	pille	inden	operationen	
sendt	ham	tilbage	til	afhængigheden.	Det	
kostede	ham	tre	år	at	komme	ud	af	
misbruget	igen	samt	kontakten	med	sine	
børn.	Nu	har	han	endelig	fået	kontakt	til	
den	ene	datter	og	hendes	barn,	vennerne	er	

igen	begyndt	at	stole	på	ham	–	men	hvad	
sker	der,	når	han	skal	bedøves	og	får	
smertestillende	bagefter	–	for	det	er	næppe	
muligt	at	komme	gennem	smertehelvedet	
efter	en	så	stor	operation	uden	
smertestillende,	dvs.	morfin.	Findes	der	
andre	løsninger?	Jonny	er	ikke	den	eneste	
med	«overfølsomhed»	overfor	morfin,	som	
er	kommet	i	reparationsalderen,	hvor	
operationer	kan	være	nødvendige.	Filmen	
følger	Jonnys	vej	før,	under	og	efter	
operationen	og	med	linjer	og	
perspektiveringer	til	andre	i	samme	
situation.	
Producent:	Penelope	Film	AS	v/Odd	Hynnekleiv	
Manus	og	regi:	Grete	Salomonsen	
	
Telavågbarna	
Historien	om	Telavågbørnene	viser	sig	at	
have	ringvirkninger	til	såvel	Tjekkiet	som	
Frankrig.	Under	aktionen	mod	Telavåg	blev	
fædrene	arresteret,	kvinder	og	børn	
tvangsflyttet	og	bygden	brændt	ned.	Efter	
krigen	blev	den	bygget	op	igen	og	en	del	af	
fædrene	vendte	heldigvis	hjem.	I	Tjekkiet	
blev	alle	mændene	dræbt,	kvinder	og	børn	
tvangsflyttet	og	byen	brændt	ned.	På	stedet	
er	der	nu	en	smuk	park.	I	Frankrig	blev	alle	
dræbt,	kvinder	og	børn	brændt	inde	i	
kirken	og	i	dag	står	ruinerne	af	landsbyen	
stadig	som	minde	om	grusomhederne.	Var	
Telavåg	en	øvelse?	Hvilke	tråde	kan	der	
trækkes	mellem	disse	aktioner?	
Telavågbarna	er	en	historie	om	de	
konsekvenser	modstandskampen	fik,	når	
tyskerne	gengældte	aktioner	ved	at	slå	ned	
på	helt	tilfældige	og	uskyldige	mennesker.	
Producent:	Sanden	Media	AS	v/Livar	Hølland	
Manus	og	regi:	Brita	Sørli	Jærnes	
	

Produktionsstøtte	
KORTFILM	
Alzheimer	
Med	Alzheimer	forsvinder	vore	normale	
reaktioner	og	hukommelse.	Man	kan	gå	
vild	både	på	steder	man	har	været	før,	men	
også	i	sin	relation	til	andre.	Man	kan	ikke	
nødvendigvis	huske	de	nærmeste,	men	
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vore	ubevidste	følelser,	relationer	mv.	
forsvinder	ikke	helt.	Dejan	Dukics	historie	
handler	om	en	yngre	mand,	som	udvikler	
Alzheimer	som	følge	af	et	overfald	med	slag	
i	hovedet.	Han	husker	ikke	sin	sexuelle	
lægning,	men	får	alligevel	til	sidst	
trygheden	hos	kæresten	James.	
Producent:	Playproduction	
Manus	og	regi:	Dejan	Dukic	
Længde:	15	min.	
	
Flightmode	
Selvværd	er	ikke	nødvendigvis	en	selvfølge	
uanset	om	man	har	en	høj	uddannelse	eller	
ikke	–	eller	måske	tværtimod.	Faldhøjden	
er	stor,	når	man	har	taget	en	længere	
uddannelse	og	ikke	får	job.	Filmens	
hovedkarakter	Lone	har	virkelig	problemer	
og	forsøger	at	stikke	af	fra	dem.	Men	
konfronteres	med	både	sig	selv,	selvværd	
og	ambitioner	i	mødet	med	en	gruppe	unge	
mennesker,	hvor	nogen	på	samme	måde	
savner	selvværd,	mens	andre	har	det	på	
trods.	
Producent:	Fenomen	tv,	film	&	scene	v/Jonas	B.	Olsen	
Manus	og	regi:	Liv	Mari	Mortensen	
Længde:	13	min.		
	
Fotgjengere	og	cafegjester	
Hvis	du	vågner	op	til	en	verden,	hvor	alle	
ved	mere	om	dig	end	du	selv	gør,	ville	du	så	
lytte	eller	løbe?	Det	sker	for	Benjamin,	som	
forsøger	at	løbe	fra	problemerne,	men	
bliver	konfronteret	med,	at	tilfældige	
mennesker	kommenterer	hans	løben,	
hvilket	tvinger	ham	til	at	tænke	sig	om.	
Producent:	Daniel	Paida	Larsen	Produksjoner	
Manus	og	regi:	Daniel	Paida	Larsen	
Længde:	20	min.	
	
Rekonstruksjon	
Rekonstruksjon	bygger	videre	på	Small	
Talk	i	den	forstand,	at	filmen	handler	om	
produktionen	af	Small	Talk.	Small	Talk	
handler	om	en	dysfunktionel	familie	på	
Sørlandet	og	bygger	i	høj	grad	på	
instruktørens	egne	erfaringer.	Men	hvad	
gjorde	processen	med	far	og	søn	forholdet,	
bragte	dem	nærmere	sammen,	hvad	betød	
det,	at	han	gik	så	tæt	på	familien,	brugte	

bedstemorens	hus	og	familiemedlemmer	
som	skuespillere.	Filmen	bliver	en	blanding	
af	fiktion	og	dokumentar,	men	med	samme	
sorte	humor	som	Small	Talk.	
Producent:	Between	thin	glass	
Manus:	Even	Hafnor	
Regi:	Even	Hafnor	og	Lisa	Brooke	Hansen	
Længde.	20	min.	
	
Semper	fi	
Semper	Fi	går	tæt	på	problematikken	bag	
de	soldater,	som	udstationeres	i	
Afghanistan,	Irak	mv.	og	på	de	forandringer	
og	konsekvenser	det	får	mellem	dem	og	
deres	pårørende.	Har	soldaterne	
overtrådte	konventionerne	er	der	ingen	
grund	til,	at	alle	dømmes,	hvis	en	kan	tage	
skraldet.	Noget	som	får	store	konsekvenser	
for	den	som	må	tage	skraldet	både	
personligt	og	officielt.	
Producent:	Them	Girls	AS	v/	Stine	Blichfeldt	
Manus:	Ulrikke	Benestad	
Regi:	Iain	Forbes	
Længde:	15	min.	
	

DOKUMENTAR	
Cocks	&	Crosses	–	Musikken	som	ikke	
ville	dø	
Bandet	Årabrot	kommer	fra	Haugesund	og	
har	lånt	navnet	fra	byens	losseplads.	Efter	
ti	år	som	et	grænsesprængende	og	
kritikerrost	rockband	havde	de	fået	
Spellemannspris,	overlevet	turneer,	interne	
opgør	og	en	række	opbrud.	Vokalisten	
Kjetil	Nernes	havde	søgt	fred	og	ro	i	den	
lille	landsby	Djura	i	Dalarna	i	Sverige,	men	
fik	en	dramatisk	besked	om,	at	han	snart	
skulle	dø	av	strubekræft.	Nernes	nægtede	
at	give	sig	og	gennemførte	turnering	og	
pladeindspilning.	Filmen	følger	ham	i	
hverdagen	i	Djura,	under	koncerter	i	Oslo,	
pladeindspilning	i	Chicago,	bryllup	med	
popstjernen	Karin	Park,	turnering	på	USA's	
vestkyst	og	i	hans	daglige	kunstneriske	
processer.	
Producent:	Landmark	Pictures	
Manus	og	regi:	André	Løyning	
Længde:	58:50	min	
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Dyrepasserne	
Dyrepasserne	er	en	tv-serie,	som	handler	
om	dyr	og	dyrepassere	i	Dyreparken	i	
Kristiansand.	Serien	er	godt	funderet	i	den	
norske	befolkning	gennem	en	række	
sæsoner.	I	denne	sæson	går	man		tilbage	til	
mere	fokus	på	dyrepasserne	og	deres	
forhold	til	dyrene.	
Producent:	Media	Service	AS	&	Novemberfilm	AS	
Manus	og	regi:	Stephan	Hergel.	
Længde:	300	min	
	
Fritt	fall	
Fritt	Fall	er	et	portræt	af	Tore	Nagel.	
Filmen	starter	med,	at	Tore	Nagel	i	fuldt	
alvor	forlanger,	at	alle	dyr	udryddes	i	det	
skovområde,	hvor	han	basehopper	–	af	
hensyn	til	basehoppernes	sikkerhed.	Tore	
Nagel	har	mange	betegnelser.	«Norges	
ældste	basehopper.»	«Norges	mest	sociale	
eremit.»	Listen	kan	gøres	lang.	Tore	er	
tidligere	alkoholiker.	Nu	er	flasken	byttet	
ud	med	kogekaffe	og	brændekløvning.	Men	
også	med	base-hopning.	Fritt	Fall	bliver	en	
speciel	film	om	et	meget	specielt	
menneske.	
Producent:	Landmark	Pictures	
Manus	og	regi:	Kristian	Landmark	
Længde:	60	min.	
	
Kule	Kurt	
Kurt	er	syg	–	han	har	Parkinson	–	men	det	
forhindrer	ham	ikke	i	at	forsøge	at	forfølge	
sine	drømme.	Dels	synger	han	karooke,	
dels	vil	han	lave	en	spillefilm.	Spørgsmålet	
er	selvfølgelig	om	han	lykkes.	Men	uanset	
er	historien	om	Kurt	en	historie	om	et	
menneske	som	ikke	giver	op,	som	
fortsætter	med	at	forfølge	sine	drømme,	og	
som	derfor	fortsætter	med	at	give	sit	liv	
mening.	Han	er	morsom	og	underholdende	
og	med	Pål	Winsents	på	regi	vil	det	blive	en	
film,	hvor	vi	ler	med	Kurt	og	ikke	af	ham.	Et	
kig	ind	bag	facaden	på	endnu	et	af	de	
mange	oversete	personligheder	Pål	
Winsents	møder	rundt	omkring.	
Producent:	Fenomen	Tv,	film	og	Scene	
Manus	og	regi:	Pål	Winsents	
Længde:	55	min.	
	

Last	evening	on	earth	
Last	Evening	on	Earth	tager	udgangspunkt	
i	en	libanesisk	teatergruppe	Zoukan	
theatre	Company,	som	blandt	andet	
arbejder	med	Ibsens	En	folkefjende.	På	
spørgsmålet	om	de	ikke	er	bange,	når	
bomber	flyver	hen	over	hovedet	på	dem	er	
svaret	–	nej	vi	bliver	blaserede	og	er	
ligeglade.	Det	er	en	overlevelsesstrategi,	
som	samtidig	sætter	dem	i	stand	til	at	turde	
lave	politisk	teater.	Et	teater	fuldt	af	farver	
og	mættet	med	scenebilleder.	Med	filmen	
ønsker	instruktøren	både	at	fortælle	en	
politisk	historie,	men	også	visuelt	og	
lydmæssigt	at	bringe	os	tæt	på	
skuespillerne,	som	mennesker.		
Producent:	Fenomen	tv,	film	og	scene	
Manus	og	regi:	Mats	Christian	Rude	Halvorsen	
Længde:	60	min.	
	
Majorens	søn	
Krigshistorien	fortælles	som	regel	i	
overordnede	linjer.	Personerne	vi	hører	om	
er	i	de	fleste	tilfælde	mænd	eller	unge	
voksne,	sjældnere	kvinder,	men	som	regel	
aldrig	børn.	Nogle	af	de	børn	vi	har	hørt	om	
eller	fået	historierne	til	er	tyskerungerne	–	
altså	«skurkenes»	børn.	Men	mange	børn	
havde	en	far,	en	mor,	en	onkel	og	nogen	
gange	flere	familiemedlemmer,	som	var	
helte	og	som	i	mange	tilfælde	ofrede	livet.	
Nogle	af	børnene	blev	brugt	som	
budbringere.	En	af	dem	var	Lasse,	som	til	
med	blev	pågrebet	sammen	med	sin	far	
major	Arne	Laudal.	Selv	slap	Lasse	fri,	
mens	faren	blev	henrettet.	Som	en	sand	
helt	med	ordene	«Vi	skal	dø	stående,	
gutter!»	Lasse	har	ikke	villet	fortælle	sin	
historie	før,	men	nu,	hvor	alderen	melder	
sig	er	han	villig	til	at	fortælle.	Dels	om	hvad	
han	oplevede	den	gang,	men	også	hvad	det	
har	betydet,	at	han	mistede	sin	far	i	
kampen	for	et	frit	Norge.	
Producent:	Dokufilm	v/Kaj	Magnus	Erlend	
Manus:	Frode	Vestad	
Regi:	Frode	Vestad	
Længde:	27	min	
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Omvendt	
Muslimske	Lyn	og	nordmanden	Atle	elsker	
hinanden.	Han	konverterer	til	islam	for	at	
kunne	bede	om	hendes	hånd.	De	får	hendes	
forældres	tilladelse	til	at	gifte	sig	ved	en	
religiøs	ceremoni	i	Singapore	for	senere	at	
vies	i	en	sharia	domstol.	Men	der	kommer	
også	krav	om,	at	Atle	skal	være	aktiv	
muslim	med	alt	det	indebærer	og	at	Atle	og	
hans	børn	uanset	køn	skal	omskæres.	
Producent:	Novemberfilm	AS	
Regi:	Erlynee	Kardany	
Længde:	90	min.	
	
Selmers	metode	
Aksel	Selmer	er	forfatter	og	bosat	på	
Flekkerøya	udenfor	Kristiansand	Han	lever	
ikke	helt	op	til	myten	om	den	sarte	
kunstnersjæl,	som	trives	bedst	hjemme	
foran	computeren.	Aksel	kører	motorcykel,	
er	en	aktiv	sejler	og	ikke	mindst	en	habil	
cyklist	på	stierne	uden	for	alfarvej.	Han	har	
i	en	årrække	lagt	løjperne	til	ultrabirken.	
Gennem	naturskønne	områder,	men	også	i	
uvejsomt	terræn.	Filmen	kommer	til	at	se	
forfatteren	fra	denne	vinkel.		
Producent:	Øya	Film	AS	v/	Kristian	Mosvold	
Regi:	Steffan	Strandberg	og	Dan	Korneli	
Manus:	Dan	Korneli	
Længde	14	min.		
	
Sprenge	grense	
Hvert	år	bliver	16.000	nordmænd	ramt	af	
slagtilfælde.	Alene	i	Vestfold	får	tre-fire	
personer	dagligt	et	slagtilfælde	
Vores	karakterer/historier	har	været	
igennem	alle	faser.	De	har	følt	sorg,	
fortvivlelse,	vrede	og	depressioner.	De	har	
arbejdet	hårdt,	men	også	kastet	
håndklædet	i	ringen,	lukket	døren	
og	ønsket	at	give	op.	Alligevel	er	alle	i	
forskellig	grad	kommet	stærkt	tilbage.	De	
er	fælles	om	at	mestre	hverdagen.	
Hvad	har	de	gjort,	hvad	kan	de	lære	os,	
hvordan	kan	de	være	en	inspiration	for	
andre,	der	berøres	af	slagtilfælde	–	selv	
eller	som	pårørende?	
Producent:	Media	Service	AS	v/Svein	Tallaksen	
Manus	og	regi:	Håvard	Stiansen	
Længde:	23	min.	
	

Svartedauen	
Svartedauen	ændrede	på	mange	måder	
Norge.	Bygder	uddøde,	adelen	forsvandt	
mere	eller	mindre.	Jord	havde	ikke	længere	
ejere	og	jord	løse	kunne	slå	sig	ned	som	
bønder	på	disse	områder.	Historien	
fortælles	i	en	blanding	af	dramatiseringer	
og	dokumentar.	
Producent:	Media	Service	As	
Manus	og	regi:	Ole	Tellefsen	og	Kristian	Landmark	
Længde:	60	min	
	
Tannhjul	i	verdensøkonomien	
Der	laves	en	serie	kortdokumentarer	til	
web-tv	om	regionale	bedrifter,	som	på	hver	
sin	vis	er	en	del	af	den	store	
verdensøkonomi.	Nikkelværket		opererer	
på	tværs	af	flere	lande	og	kan	bestemme	
overskud	og	skatteniveau	ud	fra	det.	Alcoa	
producerer	aluminium.	En	bedrift,	som	
egentlig	er	for	lille	til	at	kunne	overleve,	
samtidig	med,	at	den	forsøger	at	minimere	
udslippet	af	klimagasser,	samt	Kitron	som	
leverer	kundskab	og	teknik	til	
våbenindustrien	og	derfor	spiller	en	rolle	i	
de	militære	konflikter,	som	findes	rundt	
om	i	verden.	Alle	bedrifter	befinder	sig	på	
Sørlandet.	Alle	spiller	en	rolle	både	
regionalt	og	nationalt	i	økonomien.	
Producent:	Øya	Film	AS	v/Kristian	Mosvold	
Manus:	Steffan	Strandberg	
Regi:	Steffan	Strandberg	og	Dan	Korneli	
Længde:	3x30	min.	
	
Utsatt	mann	
Vi	følger	fire	mænd	på	en	motorcykeltur	
gennem	Norge.	De	er	alle	tidligere	
overgrebsofre,	som	har	forsøgt	at	døve	
smerten	gennem	rusmisbrug	og	vold	eller	
arbejde	og	undertrykkelse	af	følelserne.	De	
er	alle	blevet	godt	voksne	før	de	var	i	stand	
til	at	tale	om	overgrebene	og	ved,	hvor	
vigtigt	det	er	at	få	talt	om	og	standset	
overgriberne.	Motorcykelturen	er	ikke	kun	
en	sommerferietur,	men	også	en	rejse	
gennem	en	tabubelagt	overgrebsverden	i	et	
forsøg	på	at	åbne	for	debat	og	dialog.	
Producent:	Penelope	Film	AS	v/Grete	Salomonsen	
Regi:	Grete	Salomonsen	
Manus:	Grete	Salomonsen	
Længde:	30	min.	
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DOKUMENTAR	FOR	BØRN	OG	UNGE	
Maren	og	tallene	
Maren	Hope	er	13	år	og	er	netop	begyndt	
på	ungdomsskolen.	Hun	er	en	livsglad	og	
sprudlende	pige,	som	elsker	at	lave	teater	
og	svømme.	Hun	er	meget	social	og	har	
mange	venner,	men	Maren	har	en	stor	
udfordring	som	ingen	kan	se	på	hende.	
Maren	mangler	forståelse	for	tal	og	
talbegreber.	Hun	kan	lære	en	talrække	ved	
at	terpe	og	terpe	den,	men	nogen	dage	har	
hun	glemt	den	igen.	Og	selvom	hun	husker	
tallene	giver	de	ingen	mening	for	hende.	
Bare	at	skulle	slå	op	på	rigtigt	sidetal	i	en	
bog	er	vanskeligt.	Maren	har	heller	ingen	
forståelse	for	penge	og	pengeværdi,	så	det	
at	handle	er	en	stor	udfordring.	Det	
mærkelige	er,	at	når	Maren	svømmer	må	
hun	have	kontrol	på	antal	vendinger	–	det	
har	hun	–	hver	gang.	
Producent:	Sanden	Media	
Manus	og	regi:	Brita	Sørli	Jærnes	
Længde:	14	min.	
	

Tilskudsfordeling	 		 		
Udvikling	 Projekter	 Tildelt	
Akershus	 0,5	 25000	
Aust-Agder	 3,5	 321200	
Telemark	 7,5	 575000	
Hordaland	 0,5	 25000	
Vest-Agder	 10	 830000	
heraf	 		 		
Arendal	 2	 170000	
Kristiansand	 6	 465000	
Produktion	 		 		
Aust-Agder	 6,5	 675000	
Telemark	 4	 575000	
Vest-Agder	 12,5	 1806000	
heraf	 11	 		
Arendal	 3,5	 360000	
Kristiansand	 		 1806000	
	
Flere	projekter	har	regi,	manus	og	
producent	på	tværs	af	fylker.	Disse	regnes	i	
tabellen,	som	0,5	projekt	og	tilskuddet	er	
fordelt	med	50%	til	hvert	fylke/by.	

2.2.	Premierer	i	2016	
	
Premierer	2016	
KORTFILM	
Campingliv	
Romanske	Ada	tilbringer	en	sommer	
sammen	med	sin	tante,	som	arbejder	som	
prostitueret	på	en	norsk	campingplads.	
Mødet	med	norske	Henriette	får	Ada	til	at	
drømme	om	et	bedre	liv,	men	fordomme	og	
virkeligheden	lader	sig	ikke	bare	ændre.		
Producent:	Them	Girls	AS	V/	Stine	Blichfeldt	
Manus:	Hilde	Susan	Jægtnes	
Regi:	Ina	Lerner	Grevstad	
Længde:	15	min	
	

	
	
Jernbryllup	
Den	pensionerede	svejser	Odd	rejser	hver	
dag	langt	for	at	besøge	sin	kone	Maud	på	
plejehjemmet.	Hun	har	ifølge	lægerne	ikke	
langt	igen	og	Odd	er	konstant	bekymret	for	
ikke	at	være	der,	når	hun	sover	ind.	Han	vil	
meget	gerne	bo	sammen	med	hende,	men	
det	viser	sig	at	være	alt	andet	end	enkelt.	
Derfor	tager	han	sagen	i	egen	hånd.	
Producent:	Them	girls	AS	v/Stine	Blichfeldt	
Manus	og	regi:	Michael	Axelsson	
Længde:	9	min	24	sek	
	

		
	
How	to	say	goodbye	
Vy	(Lihn	Đoàn	Quốc	Thọ)	har	mistet	den	
vigtigste	person	i	hendes	liv.	Kortfilmen	er	
baseret	på	et	brev	til	en	mor	fra	en	datter,	
som	oplevede	at	miste	sin	mor.	Kari	Kleiv	
(regi)	udforsker	i	filmen,	hvordan	det	er	at	
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sige	farvel	til	nogen,	som	forlader	vores	liv	
uden	varsel.	Det	meste	af	filmen	er	skudt	i	
Vietnam	under	en	rundrejse,	hvor	savn	og	
fornyelse	blev	personlige	temaer,	som	
påvirkede	filmen.	
Producent:	Kari	Kleiv	
Manus	og	regi:	Kari	Kleiv	og	Amaryllis	Mogaji	
Længde:	4	min	
	

	
	
Tre	brødre	
En	stedfar	har	taget	kontrollen	over	tre	
brødre	og	deres	mor.	En	dag	går	han	for	
langt.	Brødrene	er	nødt	til	at	tage	et	opgør	
med	ham,	hvis	de	skal	redde	familien	og	
deres	hjem.	De	gør	det	med	pil	og	bue,	
pistoler,	heste	og	en	sherif.	En	film	med	en	
alvorlig	problematik	og	en	løsning	i	
grænselandet	mellem	fantasi	og	
virkelighed.	
Producent:	Filmfarms	v/Alan	R.	Milligan	co-prod.	Eric	
Magnussen	
Manus	og	regi:	Eric	Magnussen	
Længde:	18:20	min	
	

	
	
Spray		
Femten	år	gamle	Iben	bliver	frosset	ud	af	
de	andre	elever	på	skolen.	Hun	er	
imidlertid	en	utrolig	talentfuld	kunstner	og	
flygter	ind	i	sine	tegninger.	Men	en	aften	
træffer	hun	Isak	i	den	tomme	skolegård.	

Han	er	også	et	af	mobbernes	ofre,	men	han	
vil	ikke	lade	sig	knække	af	det.	Iben	og	Isak	
forener	deres	kræfter	–	og	i	løbet	af	natten	
skaber	de	det,	der	bliver	en	fantastisk	og	
tydelig	meddelelse	til	deres	mobbere…		
Producent:	Sanden	Media	
Manus	og	regi:	Mads	Eriksen	
Længde:	12	min	
	

	
	
DOKUMENTAR	
Angsten	for	et	helt	alminneligt	liv	
Vilde	har	altid	fået	at	vide,	at	hun	kan,	det	
hun	vil.	Men	dermed	er	kravet	om	at	
præstere	også	blevet	enormt.	Vilde	har	
levet	op	til	det,	men	pludselig	trådte	
angsten	ind	på	arenaen.	Den	har	i	perioder	
gjort	livet	mere	eller	mindre	umuligt	for	
Vilde.	Nu	har	hun	bestemt	sig	for	at	skrive	
en	bog	om	angsten	–	men	bliver	det	til	
mere	end	titlen?	Filmen	bæres	i	høj	grad	af	
Vildes	stemme,	Vildes	oplevelser	af	og	med	
angsten.		
Producent:	Dokufilm	v/Frode	Vestad	
Regi:	Frode	Vestad	&	Kristian	Landmark	
Manusforfatter:	Bjørn	Enes	
	

	
Cocks	&	Crosses	–	Musikken	som	ikke	
ville	dø	
Bandet	Årabrot	kommer	fra	Haugesund	og	
har	lånt	navnet	fra	byens	losseplads.	Efter	
ti	år	som	et	grænsesprængende	og	
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kritikerrost	rockband	havde	de	fået	
Spellemannspris,	overlevet	turneer,	interne	
opgør	og	en	række	opbrud.	Vokalisten	
Kjetil	Nernes	havde	søgt	fred	og	ro	i	den	
lille	landsby	Djura	i	Dalarna	i	Sverige,	men	
fik	en	dramatisk	besked	om,	at	han	snart	
skal	dø	av	strubekræft.	Nernes	nægtede	at	
give	sig	og	gennemførte	turnering	og	
pladeindspilning.	Filmen	følger	ham	i	
hverdagen	i	Djura,	under	koncerter	i	Oslo,	
pladeindspilning	i	Chicago,	bryllup	med	
popstjernen	Karin	Park,	turnering	på	USA's	
vestkyst	og	i	hans	daglige	kunstneriske	
processer.	
Producent:	Landmark	Pictures	
Manus	og	regi:	André	Løyning	
Længde:	58:50	min	
	

	
	
Donald	Trumps	sorte	sjæl	–	The	Nazi	
Hustle	
David	Duke	er	med	sit	tidligere	lederskab	
af	en	lokal	Ku	Klux	Klangruppe	og	sit	
nuværende	arbejde	med	højreorienterede	
–	også	i	Europa,	hvor	han	ikke	kan	rejse	ind	
på	eget	pas	en	vigtig	person	at	få	
portrætteret.	I	sin	egen	forståelse	er	han	
for,	at	alle	mennesker	skal	udnytte	deres	
muligheder,	at	alle	er	lige	–	men	han	mener	
også	der	findes	en	biodiversitet	i	naturen	
og	mellem	mennesker.	Selv	tror	han	på,	at	
han	arbejder	for	os	alle.	
Producent:	DocLab	
Manus	og	regi:	Riccardo	Valsecchi	
Co-producent	:	Øya	Film	AS	v/Kristian	Mosvold	
Længde:	53	min.	
 

 
	
Kvar	song	ei	soge	
Gennem	århundreder	har	den	mundtlige	
sangtradition	eller	kvædingen	haft	en	
vigtig	plads	i	norsk	kultur.	Dette	er	en	film	
om	dem,	der	synger,	som	sætter	pris	på	og	
viderefører	disse	sange	i	dag.	
I	sangen	skaber	folk	omkring	Møsvatn,	højt	
oppe	i	fjeldet	og	tæt	på	Hardangervidden,	
meningsfulde	fortællinger	i	og	om	deres	liv.	
Sangene	binder	fortid	og	fremtid,	minder	
og	forventninger	sammen.	I	et	uafbrudt	
samspil	fortæller	sangene	historier	ligesom	
den	skaber	historier.	Således	bliver	
kulturarven	levende	i	hverdagen	og	fest	fra	
vugge	til	grav.	
Kultur	er	ikke	noget	givet,	men	en	altid	
uafsluttet	opgave.	Filmen	handler	om	at	
tage	vare	på	en	ældgammel	tradition	og	
udvikle	den	videre.	Varmt	og	nært,	muntert	
og	sørgmodigt	bliver	der	i	Kvar	song	ei	soge	
fortalt	om	det	at	høre	til,	rejse	væk	og	
længes	hjem.	
Producent:	Villa	Lofoten	film	og	Euforia	Film	v/Knut	
Skoglund	og	Aaslaug	Vaa	
Regi:	Aaslaug	Vaa	
	

	
	
Marianne	fikk	leve	
Marianne	var	tæt	på	at	miste	livet,	da	hun	
som	lille	blev	kørt	over	af	en	slåmaskine.	
Fantastiske	kirurger	fik	reddet	hendes	liv,	
men	ikke	det	ene	ben	og	den	ene	arm.	Selv	
om	Marianne	mistede	almindelig	førlighed,	
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så	mistede	hun	aldrig	modet	eller	
livslysten.	Marianne	er	et	utroligt	positivt	
glædesspredende	menneske,	hvis	livsglæde	
smitter	af	på	alle,	der	møder	hende.	
Producent:	Highdef	v/	Øystein	Løland		
Manus:	Lars	Emanuel	Egeland	
Regi:	Øystein	Løland	
Idé	og	projektleder:	Olav	Vegge	
	

	
	
	
	
Mixed	Feelings	
Filmen	følger	Amir	Oriani	en	kendt	israelsk	
skuespiller,	som	har	valgt	at	vælge	en	stor	
karriere	væk	til	fordel	for	et	liv	som	
kunstner	i	opposition	og	som	underviser.	
Han	bevæger	sig	på	kanten	af	det	tilladte	i	
sin	kritik	af	det	israelske	samfunds	
behandling	af	palæstinenserne.	På	den	ene	
side	tiltrækkes	hans	elever	af	hans	
skuespilteknik,	på	den	anden	side	kan	de	
ikke	altid	acceptere	hans	udsagn.	Filmen	
handler	også	om	det	israelske	samfund	og	
dets	demokratiske	værdier	samt	
problemerne	med	at	fastholde	disse	i	den	
fortsatte	konflikt	med	palæstinenserne,	
som	så	langt	fra	er	demokratisk.	
Producent:	GuyDVD	film	v/	Anna	Sommershaf,	Øya	v/	
Kristian	Mosvold	
Manus	og	regi:	Guy	Davida	
Filmen	er	co-produceret	af	Øya	AS,	som	står	for	tv-
versionen.	
	

	
	
Mot	en	av	mine	minste	
Filmen	går	tæt	på	historien	om,	hvordan	
børn	blev	taget	fra	tatere/romani-folk	og	
sat	på	barnehjem,	fordi	den	norske	stat	
ville	modarbejde	deres	rejsende	livsstil.	
Det	satte	dybe	spor	hos	mange	af	børnene,	
som	totalt	mistede	kontakten	med	deres	
forældre.	
Producent:	Mediaart	AS	v/Marius	Loland	
Regi:	Marius	Loland	
Manusforfatter:	Marius	Loland	og	Kai	Erland	
	

	
	
Norge	til	salgs	
Under	forklædning	som	pakistansk	
flygtning	forsøger	Kadafi	Zaman	at	
afdække,	hvordan	handler	med	
menneskesmuglere	foregår.	Han	vil	til	
Norge,	men	har	brug	for	falske	papirer	og	
transport	over	Middelhavet.	I	Rusland	
prøver	han	at	finde	ud	af,	hvem	der	
organiserer	cykelruten	til	Storskog.	
Producent:	Novemberfilm	v/Camilla	Brusdal	
Manus	og	Regi:	Peter	Gjæver	
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Ocean	Hope	
Verdenshaven	forurenes	mere	og	mere	
med	plastikaffald.	Noget	driver	i	land.	På	
Svalbard	samler	man	hvert	år	mange	tons	
plastikaffald	på	strandene.	Dokumentaren	
følger	bygningen	af	en	hytte	lavet	af	
plastikaffald	på	Svalbard.	Hytten	bygges	af	
kunstneren	Solveig	Egeland.	
Producent:	Thelmax	AS	
Manus	og	regi:	Steffan	Strandberg	
	

	
	
Punkt	
Stort	set	siden	sin	fødsel	har	PUNKT	haft	en	
høj	status	i	jazz-miljøet.	Først	og	fremmest	
gennem	festivalkonceptet	«live	remix»	som	
er	blevet	en	mærkevare	i	sig	selv.	
Konceptet	har	turneret.	Er	det	muligt	at	nå	
længere	ud	online?		Findes	der	nye	
kreative	måder	at	bruge	konceptet	på?	
Producent:	Øya	Interaktiv/v	Kristian	Mosvold	
Manus	og	regi:	Adrien	le	Gall	
Cross-mediaproducenter:	Tishna	Molla	og	Dave	Mullan	
Længde:	60	min.	
	
	

	
	
Shooting	ourselves	
Hvad	sker	der	når	en	gruppe	mennesker,	
hvis	liv	alle	har	været	præget	af	
våbenindustrien	mødes	for	at	gennemspille	
scener	fra	deres	eget	liv	på	et	high	tec.	
Filmset	for	at	tilbringe	en	intens	uge	
sammen	med	en	teatergruppe,	som	
arbejder	med	politisk	teater.	
Producent:	Øya	AS	v/Kristian	Mosvold	
Regi:	Christine	Cynn	
Længde:	87	min	
	

	
	
Slaget	i	Lyngør	
Napoleonskrigene	rasede.	Den	engelske	
marine	blokerede	norske	havne	og	jagtede	
den	nybyggede	fregat	«Najaden».	En	
skvadron	ledet	af	det	engelske	linjeskip	
«Dictator»	fandt	den	til	sidst	i	
Tvedestrands	skærgård.	Efter	en	
hasarderet	forfølgelse	indenskærs	til	
Lyngør	måtte	«Najaden»	den	6.	juli	1812	
give	tabt.	Hun	gik	til	bunds	som	et	
sønderskudt	og	brændende	vrag.	127	
danske	og	norske	søfolk	blev	dræbt	og	flere	
hårdt	sårede.	
Producent:	Media	Service	AS	v/Svein	Tallaksen	
Regi:	Knut	Frognes	og	Svein	Tallaksen	
Manus:	Knut	Frognes	
Længde:	37	min	
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Stifinneren	(Selmers	metode)	
Aksel	Selmer	er	forfatter	og	bosat	på	
Flekkerøya	udenfor	Kristiansand.	Han	
lever	ikke	helt	op	til	myten	om	den	sarte	
kunstnersjæl,	som	trives	bedst	hjemme	
foran	computeren.	Aksel	kører	motorcykel,	
er	en	aktiv	sejler	og	ikke	mindst	en	habil	
cyklist	på	stierne	uden	for	alfarvej.	Han	har	
i	en	årrække	lagt	løjperne	til	ultrabirken.		
Producent:	Øya	Film	AS	v/	Kristian	Mosvold	
Manus:	Dan	Korneli	
Regi:	Steffan	Strandberg	og	Dan	Korneli	
Længde:	14	min	
	

	
	
The	War	Show	
Obaidah	Zytoon	arbejder	som	radio-DJ	i	
Syriens	hovedstad	Damaskus	og	har	en	
vennekreds	bestående	af	aktivister	og	
kunstnere.	Da	de	begynder	at	mærke	det	
arabiske	forår	i	2011	går	hun	og	vennerne	
på	gaden	for	at	protestere	mod	præsident	
Assads	regime.	Troen	på	et	folkelig	oprør	
bliver	imidlertid	kortvarig.	Snart	kastes	
landet	ud	i	en	blodig	borgerkrig.	Millioner	

bliver	drevet	på	flugt	uanset	samfundslag.	
Venskab	bliver	sat	på	prøve	af	fængsling,	
vold	og	død.	THE	WAR	SHOW	er	en	højst	
personlig	roadmovie,	som	skildrer	
borgerkrigen	gennem	Zytoon	og	hendes	
venners	oplevelser	i	en	periode,	da	deres	
liv	blev	forandret	for	altid.	
Producent:	Fridthjof	film	v/Miriam	Nørgaard,	Alaa	Hassan	
Manus	og	regi:	Obaidah	Zytoon/Andreas	Dalsgaard	
Co-producent:	Kristian	Mosvold	
	

	
	
Transitions	
Fredy	bor	i	Norge,	men	kommer	oprindelig	
fra	Guatemala.	Sammen	med	sin	norske	
kone	Jannicke	lever	han	et	nyt	liv	med	
hjælp	fra	det	næsten	perfekte	norske	
velfærdssystem,	som	giver	ham	
hjælpemidler,	så	han	kan	klare	sit	fysiske	
handicap	-	uden	at	se	på	race,	hudfarve,	
uddannelsesniveau	eller	oprindelsesland.	
For	Fredy	står	dette	i	total	modsætning	til	
hans	oplevelser,	som	handicappet	i	
Guatemala,	hvor	handicappede	ikke	ses	og	
ikke	får	hjælp.	Brugt	udstyr	kasseres	i	
Norge,	fordi	det	er	for	dyrt	at	sætte	det	i	
stand	-	noget	af	dette	får	Fredy	så	han	kan	
sende	det	til	Guatemala,	hvor	den	
guatemalske	hjælpeorganisation	
"Transiciones"	hjælper	lokale	
handicappede	og	kan	istandsætte	og	i	
mindre	målestok	bygge	kørestole	mv.	Det	
er	en	udfordring	for	Fredy	at	vende	tilbage	
og	konfrontere	sig	selv	med	de	forhold	han	
har	været	så	heldig	at	slippe	væk	fra.	Hans	
hjælp	er	værdsat,	men	en	dråbe	i	havet	i	et	
land,	hvor	handicappede	gemmes	væk,	ikke	
får	uddannelse	eller	job	uanset	om	
handicappet	er	medfødt	eller	som	i	Fredys	
tilfælde	skyldes	en	ulykke.	
Producent:	Carlos	Boussart	
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Co-producer:	Antonio	Maya	
Producer	advisor:	Mary	K.	Olsen	
Manus	og	regi:	Carlos	Boussart	
Længde:	47	min.	
	

	
	
Utsatte	menn	
Vi	følger	fire	mænd	på	en	motorcykeltur	
gennem	Norge.	De	er	alle	tidligere	
overgrebsofre,	som	har	forsøgt	at	døve	
smerten	gennem	rusmisbrug	og	vold	eller	
arbejde	og	undertrykkelse	af	følelserne.	De	
er	alle	blevet	godt	voksne	før	de	var	i	stand	
til	at	tale	om	overgrebene	og	ved,	hvor	
vigtigt	det	er	at	få	talt	om	og	standset	
overgriberne.	Motorcykelturen	er	ikke	kun	
en	sommerferietur,	men	også	en	rejse	
gennem	en	tabubelagt	overgrebsverden	i	et	
forsøg	på	at	åbne	for	debat	og	dialog.	
Producent:	Penelope	Film	AS	v/Grete	Salomonsen	
Regi:	Grete	Salomonsen	
Manus:	Grete	Salomonsen	
Længde:	30	min.	
	

	
(penelope	film	foto)	

	
KINOFILM	
Saga	
En	Black	Metal	Viking	Biker-film	med	
Zombier	
Sarke	er	i	gang	med	at	indspille	en	
musikvideo	på	en	gammel	kirkegård.	
Samtidig	sætter	deres	manager	ild	på	
kirken.	Det	mener	han	vil	give	fin	reklame.	
Men	bandet	er	ikke	interesserede.	Det	er	
lidt	for	60er-agtigt.	Ildpåsættelsen	skaber	
naturligvis	konflikt,	hvilket	kommer	til	at	
forstyrre	bandets	nye	påfund	–	
indspilningen	af	en	vikingefilm	over	en	
gammel	saga,	hvor	hovedpersonen	
genopstår.	Saga	er	en	metafilm	om	det	at	
lave	en	vikingezombiefilm,	men	også	en	
krimi	om	kirkebrand	og	hævntogt	fra	et	
gruppe	kristne	motorcykelkvinder.		
Filmen	tager	os	med	ind	i	black	metal	
musikken,	glæden	ved	at	køre	rundt	på	
motorcykel	i	det	flotte	telemarkslandskab	
og	de	mange	asatroende	
vikingeentusiasters	parallelle	verden	–	den	
de	dyrker	i	fritiden.	
Sørnorsk	filmsenter	har	støttet	bagom	
filmen	og	er	på	den	baggrund	krediteret	på	
spillefilmen.	
Producent:	Einherje	film	AS	v/Jørn	Steen	
Manus	Hedda	Hørran	og	Jørn	Steen	
Regi:	Jørn	Steen	
Længde:	88	min	
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2.3.	Festival-deltakelse/tv-visning	
med	mer	i	2016	(utvalg)	
	
Angsten	for	et	helt	alminneligt	liv	
Den	norske	Dokumentarfilmfestivalen,	
Volda	
Protestfestivalen,	Kristiansand	
Kortfilmfestivalen	i	Grimstad,	Sørnorsk	
programmet.	
Kirkens	SOS	40	års	jubilæum,	Kilden	
Kristiansand	
I	distribution	via	Kirkens	SOS	og	ABUP.	
	
Bendik	og	monsteret	
Bendik	&	Monster	app,	inkl	filmen,	
interaktivbok	og	5	mini-spill.	Tilgjængelig	
på	appstore	og	google	play.	
	

Campingliv	
Kortfilmfestivalen,	Grimstad	
Palm	Springs	ShortFest,	Californien	
Festival	Internazionale	Milano	
BIFF,	programmet	kortreist	kortfilm	
Open	Place	International	Film	Festival,	
Latvia	
Arkadia	Short	Fest,	Romania	
San	Jose	International	Short	Film	Festival,	
California	
Femmina	Internasjonale	Filmfestival,	
Trondheim	

LA	Femme	International	Film	Festival,	Los	
Angeles,	California	
Nordische	Filmtage	Lübeck,	Germany	
Sakhalin	International	Film	Festival,	Russia	
-	screening	in	the	programme	On	the	edge	
Priser:	
Hederlig	omtale	for	bedste	foto,	
Kortfilmfestivalen	
Bedste	kortfilm	op	til	15	min,	Festival	
Internazionale	Milano	
	
Cocks	&	Crosses	–	Musikken	som	ikke	
ville	dø	
Den	norske	filmfestival,	Haugesund	
Turne	sammen	med	Årabrot	efteråret	2016	
med	kinovisning,	koncert	og	dj	i	
Kristiansand,	Bergen,	Tromsø,	Trondheim	
og	Oslo.	
Kongsberg	Internasjonale	Filmfestival	
Trondheim	Dokumentarfestival		
	
Dans	for	livet	
Eurodoc,	Cinemateket	i	Oslo	
Sjoggfest,	Lillehammer	2016	Youth	
Olympic	Games	
Arte	junior	i	Tyskland	og	Frankrig	
Hot	Docs	Canadian	International	
Documentary	Festival,	Toronto,	
kortfilmprogrammet.	
Barnefilmfestivalen	i	Kristiansand	
Aspen	Film,	Shortsfest,	USA	
Full	Frame	Documentary	Film	Festival,	
Durham,	USA	
Docudays	UA	international	Human	Rights	
film	festival,	Kiev	
Thessaloniki	Documentary	Festival,	
Grækenland	
NordicDoc,	Frederikstad	
Kortfilmfestivalen	i	Grimstad	
GIFF,	Guanajuato	International	Film	
Festival,	Mexico	
Nordisk	Panorama,	Malmø	
Doxa,	Vancouver	
AFI,	Silver	Spring,	USA	
Festival	de	Cine	Más,	Nicaragua	
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Guanajuato	International	Film	Festival,	
Mexico	
EBS	International	Documentary	Festival,	
Seoul	
Taiwan	International	Children's	TV	&	Film	
Festival,	Taiwan	
Docaviv,	Telaviv	
Docs	against	Gravity,	Warsawa	
Camerimage,	Bydgoszcz,	Polen	
Doxs!	-	dokumentarfilme	für	kinder	und	
jugendliche,	Duisburg,	Tyskland	
Go	Short,	Nijmegen,	Holland	
Premiære,	Amsterdam	
Den	norske	filmfestival,	Haugesund	
Verdens	beste	barnefilmfestival,	Tromsø	
CinèDOC	Young,	Tbilisi,	Georgien	
Chicago	International	Children´s	Film	
Festival	
Kinovisning	i	Norge,	som	en	af	de	tre	film	i	
Med	hjertet	i	dansen	
Festival	Internacional	de	Cine	para	Niños	
(...y	no	tan	Niños),	Mexico	City	
Priser:	
Hæderlig	omtale,	NordicDoc,	Frederikstad	
Bedste	korte	dokumentar,	GIFF	
Children's	Jury	Prize—2nd	Prize,	
Documentary	Short	Film	på	Chicago	
International	Childrens	Film	Festival	
Nominering	ECFA	Documentary	Award	på	
Doxs!	-	dokumentarfilme	für	kinder	und	
jugendliche,	Duisburg,	Tyskland	og	er	
dermed	og	udtaget	til	Berlinalen	2017.		
Best	International	Documentary,	
Guanajuato	International	Film	Festival	
The	CinéDOC	Young	Award	at	CineDOC	
Tblilisi,	Georgia	
Nominert	til	Documentary	Short,	
Camerimage,	Bydgoszcz,	Polen	
Nomineret	til	bedste	kortfilm,	Aspen	Film,	
Shortsfest,	USA	
Nomineret	til	bedste	kortfilm,	Hot	Docs	
Canadian	International	Documentary	
Festival,	Toronto,	kortfilmprogrammet.	
Nomineret	til	bedste	kortfilm,	Premiære,	
Amsterdam	

En	drøm	til	havs	
Arohanui	Film	Festival,	New	Zealand	
Moskva	Filmfestival	
	
How	to	say	goodbye	
Barnefilmfestivalen	i	Kristiansand	
FilmFest	Ung	i	Kristiansand	
	

Kvar	song	ei	soge	
Nomineret	til	Amanda	for	bedste	
dokumentar.	
Telemarksfestivalen.	
	
Marianne	fikk	leve	
NRK1	–	folk	
	
Med	trekkspil	til	operaen	
NRK	Genudsendelse	
	
Mixed	Feelings	
Epos	Film	Festival,	Tel	Aviv	
BIFF,	Bergen	
New	Orleans	Film	Festvial,USA	
Montreal	International	Documentary	
Festival,	Canada	
Priser:	
Bedste	dokumentar,	Epos	Film	Festival	
	
Mot	en	av	mine	minste	
Premiere	på	Birkelid,	Songdalen	(tidligere	
børnehjem)	29.3.	
Solgt	til	NRK	
	
Norge	til	salgs	
TV2	–	419.000	seere	ved	første	visning	
Den	norske	dokumentarfestival,	Volda	
Priser:	
Hederlig	omtale,	Den	norske	
dokumentarfestival	i	Volda	
Nomineret	til	Den	store	journalistprisen	
2016	
	
Punkt	
Skopje	International	Music	Filmfestival	
	
På	et	hav	i	krig	–	en	krigssejlers	historie	
Præsenteret	som	en	af	otte	produktioner	
på	NFIs	forårspræsentation.	
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NRK1,	628	000	seere,	flere	repriser	på	
NRK1	og	NRK2	bla.	17.	maj.	
Omtalt	i	Sørlandssendingens	
morgenindslag,	Norge	rundt	
Buen	Kino,	Mandal	som	optakt	til	Kongens	
Nei	
Vist	under	Anders	Jahres	
kulturprisuddeling.	
Indkøbt	til	Filmbib	
	
Saga	
Premiere	på	Charlie	i	Porsgrunn	
28.10.2016.	
International	distribution	gennem	Norsk	
filminstitutt	
	
Shooting	ourselves	
BIFF,	Bergen	
Margaret	Mead	Festival,NY,	USA	
International	Conference	of	Philosophy	and	
Film,	ZKM,		Zentrum	für	Kunst	und	Medien	
Karlsruhe,	Tyskland	
Freiburg	KINO	(15.	Dec):	Galleri	Seminar	
HAU	(Berlin	–	Dec	TBC)	
	
Skulk	
Kortfilmfestivalen	i	Grimstad	
Den	norske	filmfestival	i	Haugesund	
	
Slaget	i	Lyngør	
TV-Agder	
	
Utsatte	menn	
NRK1	-	folk	
	
Small	talk	
Tampere	Film	Festival,	Finland	
Minimalen,	Trondheim	
IndieLisboa	International	Film,	Portugal	
Encounter	Festival,	England	
Art	Film	Fest	Kosice,	Slovakiet	
Palm	Springs	ShortFest,	Californien	-	
Akward-programmet.	
Mediteranean	Film	Festival,	Kroatien	
OFF	-	Odense	International	Film	Festival,	
Danmark	
Priser:	
Nomination	til	European	Film	Awards,	
Tampere	

Beste	nordiske	fiksjon	og	beste	nordiske	film,	
Minimalen	
Publikumsprisen,	IndieLisboa	International	
Film	
Best	storytellers	-	OFF	-	Odense	
International	Film	Festival	
Annet:	
NFI	Film	Collection	2017	
	
Snømann	
Filmbib,	NFIs	streaming	tjeneste	
FIFEM,	Canada	
Verdens	Beste	-	Tromsø	Children's	Film	
Festival,	Norge	
The	21th	Festival	Internacional	de	Cine	para	
Niños,	Mexico	
SCHLINGEL	-	the	21th	International	Film	
Festival	for	Children,	Tyskland	
Distribution	i	Japan	og	online	i	USA	
Turne	i	Den	kulturelle	skolesekken,	Aust-
Agder.	
Priser:	
Juryens	pris	for	bedste	kortfilm,	SCHLINGEL	
-	the	21th	International	Film	Festival	for	
Children	
	
Spray	
Festivaldeltagelse	mv.		
Barnefilmfestivalen,	Kristiansand	
Kortfilmfestivalen,	Grimstad	(Sørnorsk	
Filmsenter	programmet)	
Kort	på	KinoKino,	Sandnes	
Kort	og	Kald,	Hammerfest	
	
The	War	Show	
DR,	Danmark	
La	Biennale	di	Venezia,	Italien	(premiere	på	
filmen)	
BIFF,	Bergen	-	Checkpoints-konkurrence	
Toronto	Internationale	Film	Festivale	
IDFA	
Priser:	
Venice	Days	Award,	La	Biennale	di	Venezia	
	
Tre	dalmatinere	
Akbank	Short	Film	Festival	i	Istanbul,	
TyrkiaCellu	l’art	Short	Film	Festival	i	Jena,	
Tyskland	
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Hill	Country	Film	Festival	i	Texas,	USA	
Reel	Shorts	Film	Festival	i	Alberta,	Canada	
Postira	Seaside	Film	Festival	på	Brac,	
Kroatia	
Den	kulturelle	skolesekken,	Oppland	
Indkøbt	til	Filmbib.	
	
Vinn	eller	forsvinn	
Turne	med	Den	Kulturelle	Skolesekken	i	
Aust-	og	Vest-Agder	fylker.	
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Udvalg	av	nyhedsartikler	fra	2016	
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2.4.	Branchefremmende	aktiviteter	
Sørnorsk	filmsenter	AS	har	også	i	2016	fortsat	satsningen	med	at	hæve	kompetencen	i	
branchen.	Dels	gennem	tilskud	til	festival-	og	ekstern	kursusdeltagelse.	Dels		gennem	
deltagelse	i	kulturkonferencer,	samt	kortfilm-	og	dokumentarfilmkonventerne.	Generelt	
ydes	der	maksimum	3000	kr.	i	støtte	til	rejser	og	kurser	i	Norge	og	maksimum	4000	kr.	i	
støtte	til	kurser	og	festivaler	afholdt	i	udlandet.	Der	er	også	i	2016	ydet	en	række	
arbejdsstipendier	til	regissører	med	henblik	på	at	give	disse	arbejdsro	til	at	udvikle	nye	
projekter,	ligesom	der	er	ydet	arbejdsstipendier	til	filmarbejdere	til	arbejde	på	spillefilm	
for	at	højne	kompetencen	på	dette	område.	Stort	set	alle	rejse-	og	kursusstøtter	er	
imødekommet.		
	
Der	er	tildelt	25	rejsestøtter	og	7	arbejdsstipendier	i	2016	til	i	alt	25	personer.	De	
tretten	af	de	32	er	gået	til	kvinder,	svarende	til	41	%	mod	fjorårets	31%.		
	
Navn	 Projekt	 Fylke	 Tildelt	
Aksel	Storstein,	Novemberfilm	as	 Dokumentarkonventet	 Aust-Agder	 3000	
Alice	Tillet,	Øya	Interaktiv	 BIFF	 Vest.Agder	 3000	
Alice	Tillet,	Øya	Interaktiv	 Dokumentarkonventet	 Vest.Agder	 3000	
Daniel	Larsen	 Kortfilmkonventet	 Telemark	 4160	
Daniel	Larsen	 Kortfilmfestivalen	 Telemark	 2250	
Daniel	Larsen	 NordicDoc	 Telemark	 2500	
Even	Hafnor	 Minimalen	 Vest.Agder	 2228	
Even	Hafnor	 Lisboa	filmfestival	 Vest.Agder	 3680	
Ingrid	Liavaag		 Femina	-	pitchekonkurrance	 Aust-Agder	 3000	
Jon	Michael	Puntervold,	 Kompetansehevning	-	fotorealistiske	eff.	 Aust-Agder	 15000	
Jonas	Borgan	Olsen,	Fenomen	 Berlin	filmfestival	 Telemark	 4000	
Kristian	Mosvold	 fordypning	-	div.	Festivaler/pitchefora	 Vest.Agder	 30000	
Kristian	Mosvold,	Øya	Film	 Nordisk	Panorama	 Vest.Agder	 4000	
Kristian	Mosvold,	Øya	Film		 BIFF	 Vest.Agder	 3000	
Lisa	Brooke	Hansen	 Minimalen	 Vest.Agder	 2228	
Lisa	Brooke	Hansen	 Lisboa	filmfestival	 Vest.Agder	 3680	
Liv	Mari	Mortensen,	Fenomen	film	 Kortfilmkonventet	 Telemark	 3056	
Livar	Holland	og	Brita	Jærnes	 Dokumentarkonventet	 Vest.Agder	 6000	
Nicholas	Sillitoe	 Arbeidsstipend	-	komposition	 Vest.Agder	 25000	
Signe	Tørå	Karsrud	 Oslo	og	Arendal	 Aust-Agder	 4000	
Signe	Tørå	Karsrud	 Budapest,	Bulgaria	 Aust-Agder	 4000	
Steffan		Strandberg,	Øya	Film	 Nordisk	Panorama	 Vest.Agder	 4000	
Stian	Sivertsen	 Arbeidsstipend	ass.	på	spillefilm	 Vest.Agder	 30000	
Stine	Blichfeldt	 Kortfilmfestivalen	 Vest.Agder	 2050	
Svein	Rune	Skilnand	 Dokumentarkonventet	 Vest.Agder	 800	
Synne	Vold	 Arbeidsstipend	ass.	på	div.	kortfilm	 Vest.Agder	 25000	
Tom	Marius	Kittilsen,	Fenomen	 Volda	Dokumentarfestival	 Telemark	 6000	
Trond	Arntzen	 Kortfilmfestivalen	 Vest.Agder	 2150	
Ulrikke	Benestad	 Arbeidsstipend	-	manus	 Vest.Agder	 30000	
Ulrikke	Benestad	 Kosmorama	-	pitchekonkurrance	 Vest.Agder	 2021	
Vegard	Landsverk	 Arbeidsstipend	-	kortfilm	 Aust-Agder	 12000	
Vidar	Amundsen,	Novemberfilm	 Dokumentarkonventet	 Aust-Agder	 3000	
i	alt	tildelt	 		 		 247803	
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Sørnorsk	filmsenter	har	derudover	anvendt	driftsmidler	til	kompetencehævende	tiltag,	
så	som	rejser	og	deltagergebyrer	for	branchen		
til	dokumentarkonventet	og	kortfilmkonventet,	branchemøder,	julebord	mv.		
	
Branchefremmende	tiltag	i	samarbejde	med	festivaler	
Barnefilmfestivalen	i	Kristiansand	og	Kortfilmfestivalen	i	Grimstad	får	ikke	støtte	fra	
Sørnorsk	filmsenter	AS.	Men	vi	samarbejder	omkring	arrangementer,	som	seminaret	
dokumentar	for	børn,	middage	mv.,	ligesom	centeret	også	refunderer/støtter	
festivalpas.	Barnefilmfestivalen	viser	alle	børnefilm	med	støtte	fra	Sørnorsk	filmsenter,	
ligesom	der	er	en	særlig	visning	af	sørnorske	film	på	Kortfilmfestivalen.		
	
Dokumentar	for	børn	-	forståelse,	tolerance	og	inkludering	
Sørnorsk	filmsenter	arrangerede	igen	i	år	et	2	1/2	times	åbent	seminar	i	samarbejde	
med	Barnefilmfestivalen.	Temaet	var	denne	gang	forståelse,	tolerance	og	inkludering	
-	dokumentar	som	giver	indsyn	i	andres	liv	og	forudsætninger.	Diskussionen	tog	
udgangspunkt	i	så	forskellige	filmeksempler,	som:	Sepedih	-	Drømmen	om	stjernerne,	My	
favorite	war,	Farida,	Money	back	please	og	Vinn	eller	forsvinn.	Instruktørerne		Berit	
Madsen,		Ilze	B.	Jacobsen,		Ragnhild	Sørheim	Ole	Tellefsen,	producenten	Thorvald	Nilsen	
og	manusforfatteren	Trond	Arntzen	indledte	diskussionen	om,	hvordan	dokumentaren	
forhåbentlig	kan	bidrage	til	bedre	forståelse	og	skabe	modbilleder	mod	fiktionens	ofte	
vældigt	sorthvide	fremstilling	af	"de	andre".	Filmene	lader	os	komme	bag	fordomme	og	
uvidenhed.	De	viser	os,	at	drømmene	ikke	er	så	forskellige	for	børn	rundt	om	i	verden,	
men	at	betingelserne	for	at	gennemføre	dem	kan	være	det.	Eller	sætter	lys	på	vore	
fordomme.	Noget	som	bliver	tydeligt	i	de	to	sidste	eksempler,	som	er	fiktion,	men	lavet	
som	dokumentar/reality.	Seminaret	var	som	tidligere	velbesøgt.	
	
Dokumentarkonventet	
For	7.	gang	blev	der	afholdt	dokumentarkonvent	på	Solstrand	i	Os.	Konventet	har	
udviklet	sig	til	at	blive	det	centrale	mødested	for	dokumentarfilmskabere	og	i	år	deltog	
Sørnorsk	filmsenter	med	14	dokumentarister	og	daglig	leder.	I	år	præsenterede	vore	
dokumentarister	Svartedauen	i	regi	af	Kristian	Landmark	og	Ole	Tellefsen	og	produceret	
af	Media	Service	AS,	Min	familie	–	når	noen	er	fattige	i	regi	af	Torgeir	Kalvehagen	og	
produceret	af	Filmplot	AS,	som	vores	bidrag	til,	hvad	der	venter	publikum	i	2016.		
	
Film-	og	julefest	
26.11.	startede	vi	årets	julebord	med	visning	af	tre-fem	minutter	fra	de	dokumentarer,	
som	er	blevet	færdigstillede	i	2016.	Filmene	konkurrerede	om	prisen	for	bedste	
dokumentar	2016.	Prisen	gik	til	Mot	en	af	mine	minste	af	Marius	Loland	og	Kai	Erland.	
Prisen	for	årets	filmarbejder	gik	til	Iain	Forbes.	Julebord	og	visning	arrangeres	i	
samarbejde	med	STOFF	og	Cinemateket.	Under	julebordet	blev	der	vist	klip	fra	fem	af	de	
film,	som	får	premiere	i	foråret	2017.	
	
FilmLab	Norge	
FilmLab	Norge	er	et	etårigt	talentudviklingsprogram	for	unge	filmskabere	på	vej	mod	
deres	første	spillefilm.	Målet	for	programmet	er,	at	deltagerne	producerer	en	kortfilm	
baseret	på	en	spillefilmsidé	og	dernæst	udvikler	spillefilmsmanuskriptet,	
finansieringsplan	mv.	Dette	sker	gennem	fem	laboratorier	samt	en	produktionsfase.	En	
af	de	fem	laboratorier	afvikles	i	Kristiansand.	FilmLab	Norge	er	et	samarbejde	mellem	
Tvibit,	Mediefabrikken,	Midtnorsk	og	Sørnorsk	filmsenter.	Der	afvikles	i	alt	3	runder	
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med	i	alt	udvikling	af	12	projekter.	Deltagerne	kommer	fra	hele	landet	og	vælges	på	
baggrund	af	indsendt	synopsis,	samtaler	mv.	Projektet	har	fået	finansiering	fra	Talent	
Norge,	Cultiva,	Nordisk	film	fond,	Bergesenstiftelsen	og	Kulturnæringsstiftelsen	Nord-
Norge.	
	
	
Kortfilmkonventet	
Der	blev	for	anden	gang	afholdt	kortfilmkonvent	i	Trondheim.	I	år	deltog	fem	af	vore	
kortfilmregissører	samt	daglig	leder.	Erik	Pirolt	repræsenterede	Sørnorsk	filmsenter	og	
viste	klip	fra	Det	sorte	hul,	samt	tidligere	produktioner,	som	eksempel	på	den	
fortællermæssige	frihed	man	har	som	kortfilmskaber.	Det	er	nyttigt	og	inspirerende	for	
kortfilmskabere	at	mødes,	se	film,	diskutere	og	få	inspirerende	oplæg	udefra.		
	
Kvindetiltag	
Centeret	har	også	i	år	valgt	at	satse	på	udvikling	og	produktion	af	kort-	og	
dokumentarfilm	produceret	af	kvinder.	Men	vi	arbejder	også	på	anden	vis	med	at	få	flere	
kvinder	i	branchen.			
	
Lean	Business	kursus	
Sørnorsk	filmsenter	har	fået	tilskud	til	et	Lean	business	kursus	for	producenter.	Anden	
og	sidste	del	blev	afholdt	i	Kristiansand	februar	2016.	
	
Nye	film	og	film	på	vej	
I	samarbejde	med	Cinemateket	har	vi	i	2016	afholdt	et	særarrangement	om	
musikvideoer	–	et	arrangement,	som	blev	lavet	i	samarbejde	med	Cultiva	Express,	SØRF	
og	kulturafdelingen	i	Kristiansand.	Det	blev	fulgt	op	dels	af	en	speeddating	mellem	
musik-	og	filmbranchen,	dels	en	workshop	med	udvikling	af	musikvideo-projekter.	
Samarbejdet	med	Cinemateket	blev	i	forbindelse	med	visning	af	The	War	Show	udvidet	
til	et	samarbejde	med	Refugees	welcome	to	Agder,	som	stillede	med	tolke	og	
paneldeltagere	i	den	efterfølgende	debat.		
	
Samarbejde	med	TV-Agder	
Sørnorsk	filmsenter	indledte	i	2014	et	samarbejde	med	TV-Agder,	som	ledes	af	Media	
Service	AS	i	Arendal,	så	film	med	støtte	fra	Sørnorsk	filmsenter	blev	tilgængelige	for	flest	
mulige	i	regionen.	Dette	samarbejde	er	fortsat	i	2016	og	efterhånden	ligger	der	en	del	
film	samt	interviews	med	filmskaberne	tilgængelige	på	www.tv-agder.no.	
	
Snur	film	i	Telemark	
Medio	februar	blev	”Telemarksfilmene”	vist	i	Charlie,	Porsgrunn	med	efterfølgende	
mingling	og	oste/pølsebord.	Her	deltog	daglig	leder	og	styreleder.		
	 	
Visible	differences	
Er	et	fælles	projekt	sammen	med	Viken,	Øst-,	Nord	og	Midtnorsk	filmsenter	samt	NFI	om	
udviklingen	af	11	spillefilmsmanuskripter	skrevet	af	10	kvindelige	instruktører	og/eller	
manuskriptforfattere	fra	hele	landet.	Workshop	nummer	to	blev	afholdt	i	april	i	Auster	
Tana	og	den	tredje	workshop	i	Oslo.	Projektet	afsluttes	men	en	lille	to	dages	workshop	i	
Sandvika.	Tutorer	er	daglig	leder	i	Sørnorsk	filmsenter	og	Sirin	Eide	fra	Viken	filmsenter.	
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2.5.Børn	og	unge		
Sørnorsk	filmsenter	har	nu	en	fast	grundstab	af	unge	filmskabere,	som	arrangerer	og	
afvikler	kurser	på	mange	niveauer	for	børn	og	unge.		Nogle	af	kurserne	gentages,	andre	
opstår	for	at	komme	ud	til	flere	områder	og	andre	unge	end	dem	der	er	aktive	på	
eksempelvis	Samsen	filmverksted	i	Kristiansand.	Nye	kurser	udvikles,	når	der	kommer	
forespørgsel	fra	kommuner,	skoler	mv.	ligesom	der	hentes	nye	filmskabere	ind	som	
undervisere.	På	baggrund	af	vores	ansøgning	tildelte	Norsk	filminstitutt	kr.	560	000	til	
dette	arbejdet	i	2016.	Derudover	har	vi	fået	100	000	i	støtte	fra	de	tre	fylkeskommuner,	
deltagergebyrer,	samt	egen	andel	fra	Grimstad,	Drangedal	og	Bamble	kommuner.	
	
Amandustalent	
Sørnorsk	filmsenter	samarbejder	med	de	øvrige	regionale	filmcentre,	Tvibit,	
Mediefabrikken	og	Amandusfestivalen	om	det	nationale	projekt	Amandustalent,	hvor	en	
udvalgt	gruppe	unge	fra	hele	landet	får	mulighed	for	et	intensivt	kursus.	Her	vægtlægges	
ideudvikling,	manus	og	der	afsluttes	med	pitching	af	alle	projekterne.	I	år	deltog	Johan	
McWilliam	som	repræsentant	for	Sørlandet.		
	
Animationsverksteder	for	5.	klasser.	
Barnefilmfestivalen,	som	har	en	fast	tradition	med	at	tilbyde	et	animationsværksted	til	
alle	5.	klasser	i	Kristiansand	og	udvalgte	byer	i	regionen,	i	år	Arendal	og	Farsund.		
	
Animationsværksted	i	Tvedestrand	
Bokbyen	ved	Skagerak	søgte	om	og	fik	tilskud	til	afvikling	af	et	animationsværksted,	
som	et	af	flere	kulturtilbud.	
	
Genrefilmværksteder,	omrejsende	filmværksteder	og	minicamps	
Der	er	i	løbet	af	året	afholdt	tre	”genrecamps”.	Disse	fokuserer	på	genrespecifikke	
teknikker	og	afholdes	forskellige	steder	i	regionen.	Det	første	om	musikvideo	blev	
afholdt	i	foråret	i	Kristiansand,	det	andet	om	dokumentar	i	Grimstad	i	oktober,	mens	det	
sidste	blev	afholdt	i	Bamble	i	december.	Fokus	her	var	mystik	og	spænding	på	film.	Der	
har	været	12-16	deltagere	på	campene,	med	unge	spredt	over	regionen.	Værkstederne	
afvikles	i	samarbejde	med	kommunerne	og	i	Bamble	er	det	blevet	arrangeret	af	et	par	af	
de	unge,	som	deltog	i	minicampen	i	Bamble	2015	og	som	nu	har	etableret	en	
arrangementgruppe	kaldet	Heartbeat	for	at	kunne	lave	kurser	mv.	På	opfordring	fra	
Drangedal	kommune	blev	der	afholdt	et	kursus	for	alle	9.	klasser	med	fokus	på	fem	
forskellige	aspekter	ved	filmproduktion	–	animation,	bag	kameraet,	skuespilteknik,	
dokumentar	og	klip.	Iflg.	tilbagemeldingerne	fra	lærere	og	elever	en	fin	måde	at	få	
indblik	i	filmens	fortælleteknikker	på.	
	
Produktion	af	humornetserie	med	unge	i	Porsgrunn	
Danny	Seterdal	fra	Filmskaperne	i	Porsgrunn	står	bag	produktionen	af	en	humorserie	
for	og	med	unge	fra	hele	Grenland.	Der	er	i	løbet	af	efteråret	indspillet	6	episoder	og	
klipningen	er	i	fuld	gang.	Serien	vil	få	premiere	til	foråret.	Meningen	med	Thomas	er	en	
humorserie	om	komiske	teenagere	i	overgangen	fra	ung	til	voksen.	
	
Sørnorsk	filmcamp	-	en	uges	internatlejr	på	Hove	blev	udbudt	til	unge	fra	16	og	op	i	
alle	tre	fylker	og	havde	deltagelse	af	23	unge.	Mange	af	de	unge	deltager	på	de	fleste	af	
de	filmcamps	som	afvikles	i	løbet	af	året.	Alle	skrev	på	den	afsluttende	evaluering,	at	de	
ønsker	at	deltage	næste	år.	Under	filmcampen	er	det	muligt	at	arbejde	med	lidt	større	
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projekter	–	og	denne	gang	er	oplægget	ændret,	så	de	unge	selv	bestemmer	historien	–	til	
gengæld	er	der	strammet	op	om	tidsfrister	mv.	Det	er	jo	altid	fristende	at	ville	mere	end	
der	egentlig	er	tid	til.		
	
Winter	filmcamp	blev	afholdt	på	Samsen	filmverksted	sidste	weekend	i	januar	med	
deltagelse	af	16	unge.	De	producerede	i	løbet	af	helgen	fire	meget	forskellige	film	over	
samme	manus.	Hensigten	med	at	tage	udgangspunkt	i	samme		
manus	er	-	dels	at	kunne	springe	direkte	til	forarbejde,	produktion,	storyboard	mv.	dels	
at	få	en	forståelse	af,	hvor	meget	fortolkning,	casting	mv.	betyder	for	realiseringen	af	en	
historie.	Wintercampen	med	tilskud	for	2016	NOK	95	000	afholdes	først	i	januar	2017.	
	
Tiltag	til	børn	og	unge	finansieret	med	midler	fra	NFI	,	kommuner	og	fylker	og	deltagerafgift	
Wintercamp	 95009	
Genrefilmværksted	 58019	
Animationsværksteder	for	skoleelever	 140000	
Omrejsende	filmværksted	og	minicamps	 164939	
Sørnorsk	filmcamp	 243026	
Animationsværksted	i	Tvedestrand	 4000	
Humornetserie	 30000	
Amandustalent	 4005	
i	alt		 738998	
	
Dertil	kommer	Sørnorsk	filmsenters	egne	ressourcer	i	form	af	tidsforbrug	på	
tilrettelæggelse	mv.,	egne	ressourcer	fra	kommunerne	samt	øvrige	midler	til	
Barnefilmfestivalens	animationsværksteder.		
	
Speeddating	mellem	Den	kulturelle	skolesekken	og	filmbranchen	
Sørnorsk	filmsenter	har	igen	i	2016	samarbejdet	med	Den	kulturelle	skolesekken	i	Aust-	
og	Vest-Agder	om	speed	dating	med	regionale	producenter	og	filmskabere.	Via	Agder	
Kunstsenter	og	Forfattersentrum	blev	muligheden	også	tilbudt	billedkunstnere	og	
forfattere.	En	mødeplads,	som	har	vist	sig	at	være	til	glæde	for	såvel	filmskaberne,	som	
Den	kulturelle	skolesekken	-	og	dermed	skolerne	og	eleverne.	En	række	turneer	og	
produktionstilskud	er	startet	her.		
	
2.6.	Cultivamidler	til	barn	og	unge.	
Sørnorsk	filmsenter	har	fået	tilskud	fra	Cultiva	til	dels	film,	seminarer	mv,	hvor	50%	af	
finansieringen	skal	findes	andre	steder,	dels	til	etableringen	af	en	filmbil	med	kameraer,	
klippestationer	mv.	samt	grunddrift	med	aftagende	tilskud	over	de	næste	3	år.	
Tilskuddet	til	etableringen	og	første	års	drift	er	på	NOK	1	017	000.	
	
Avageri	
Under	årets	filmcamp	på	Hove	mødte	
ledere	og	unge	den	unge	afghanske	
rapper	Zia	Bitab.	Han	var	en	af	beboerne	
på	Hoves	modtag	for	enlige	mindreårige.	
Zia	har	lavet	en	nydelig	rap	med	et	
stærkt	indhold,	som	formidler	hvor	han	
og	så	mange	andre	kommer	fra,	hvordan	

de	siger	farvel	til	deres	kære	og	bliver	
alene	og	identitetsløse	i	et	helt	nyt	land.	
Nogle	af	vejlederne	og	nogle	af	de	mere	
erfarne	unge	gik	sammen	om	at	lave	Zias	
første	musikvideo.	Filmen	åbnede	IMDis	
to	dages	kompetenceløft	for	ansatte,	
som	arbejder	med	enlige	mindreårige	
flygtninge	i	Oslo,	Johannes	Shrader	
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Kvanvig,	Johannes	Nannestad	og	Zia	
Bibad	afsluttede	kompetenceløftet	med	
oplæg	om,	hvordan	og	hvorfor	de	lavede	
filmen.	
	

	
	
Krig	på	hjemmebane	
Mange	unge	spiller	krigsspil	og	har	ofte	
ikke	noget	forhold	til	krig.	Med	denne	
dokumentar	fortæller	en	ung	en	af	de	
regionale	krigshistorier	og	opdager	

under	fordybningen	i	den	–	både	at	han	
lærer	noget	nyt,	men	også	at	det	er	
spændende.	Første	dokumentar	og	
forsøg	i	en	serie	dokumentarer	med	
unge	fortællere.	Filmen	er	produceret	i	
samarbejde	med	Vest-Agder	
fylkeskommune	og	afprøver	værdien	af	
at	formidle	historiske	materiale	gennem	
en	fortæller	i	samme	aldersgruppe,	som	
modtagerne.	
	

	
Sørnorsk	filmmobil	
Sørnorsk	filmmobil	er	et	rullende	filmværksted	med	kameraer,	klippestationer,	enkle	
scenografimoduler	mv.	som	begynder	at	rulle	på	vejen	i	begyndelsen	af	2017.	Bilen	er	
dels	et	naturligt	led	i	de	kurser	vi	selv	arrangerer,	men	vil	også	bruges	i	forbindelse	med	
kurser	i	Den	Kulturelle	skolesekken,	UKM	mv.	Ligesom	den	kan	lejes	med	faglig	
kompetence	af	skoler,	børnehaver	eller	private.	Formålet	er	at	give	børn	og	unge	større	
forståelse	for	filmens	virkemidler	samt	god	historiefortælling.	Vi	får	flere	og	flere	af	vore	
informationer	digitalt,	hvorfor	det	efterhånden	er	lige	så	vigtigt	at	forstå	og	kunne	de	
levende	billeders	sprog,	som	at	kunne	læse	og	skrive.		
	
Filmværksted	for	enlige	mindreårige	flygtninge	
Musikvideoen	Avaregi	har	medført	mange	positive	reaktioner.	I	sin	tekst	fortæller	Zia	
Bibab	om	flugt,	savn,	tab	af	forældre	og	viser,	at	hans	liv	og	drømme	ikke	adskiller	sig	fra	
andre	unge.	Betingelserne	er	bare	værre.	Gennem	filmværksteder	for	enlige	mindreårige	
flygtninge	ønsker	Sørnorsk	filmsenter	at	give	unge	flygtninge	mulighed	for	at	fortælle	
deres	historier	via	filmmediet,	samt	give	dem	mulighed	for	at	få	netværk	til	andre	unge,	
som	arbejder	med	film.	Værksted	og	film	udvikles	i	samarbejde	med	Cultiva,	Samsen	
Filmverksted,	Bymisjonen	i	Kristiansand,	Kristiansand	kommunes	integrationsafdeling	
og	Kristiansand	statlige	mottak.	Arbejdet	ledes	af	Ole	Tellefsen.	Sørnorsk	filmsenter	
samarbejder	også	med	øvrige	kulturinstanser,	som	ønsker	at	etablere	tilbud	for	unge	
enlige	flygtninge.		
	
2.7.	Repræsentation	og	netværk	
	
Møder	hos	kommuner,	producenter	mv.	i	regionen	
Daglig	leder	afholder	så	mange	møder	som	muligt	ude	hos	producenter,	
manusforfattere,	regissører	mv.	Det	er	et	vigtigt	led	i	at	få	kontakt,	skabe	overblik	og	
forståelse	for	den	professionalitet,	som	findes	i	regionen.	Ligesom	det	er	vigtigt,	når	
centeret	dækker	tre	fylker.	Det	er	også	nødvendigt	med	personlige	møder	og	kontakter	
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med	kommuner	og	fylker	for	at	få	kurser	for	børn	og	unge	så	langt	ud	som	muligt.	Rejser	
til	og	møder	i	Porsgrunn	og	Skien	sker	jævnligt.	
	
Filmfonden	Zefyr	
Vi	er	i	Sørnorsk	filmsenter	meget	glade	for,	at	alle	tre	fylkeskommuner,	Arendal	og	
Kristiansand	kommuner	er	gået	ind	i	den	regionale	mediefond	Zefyr	(tidligere	Fuzz)	fra	
nytåret	2016.	Dette	har	givet	den	Bergens	baserede	regionale	fond	3	millioner	kroner	i	
ekstra	tilskud	på	statsbudgettet	for	2016	og	filmbranchen	i	vore	tre	fylker	har	fået	
tilgang	til	støttemidler	til	udvikling	og	produktion	af	dokumentar-	og	spillefilm.	
En	stærk,	konsolideret	fond	indebærer	en	styrkelse	af	den	regionale	filmbranche	og	
dens	støttemuligheder.		Fonden	har	nu	to	ejere:	Rogaland	fylkeskommune	og	Bergen	
kommune.		Zefyr	har	overtaget	samarbejdsaftalerne	som	Fuzz	tidligere	har	indgået	med	
en	række	fylker	og	kommuner.		Det	betyder,	at	fondens	virkeområde	strækker	sig	fra	
Kristiansund	i	nord	til	Siljan	og	Notodden	i	øst.	Foreløbig	er	følgende	fylker	og	
kommuner	involverede	i	filmfonden:	Møre	og	Romsdal,	Sogn	og	Fjordane,	Hordaland,	
Rogaland,	Vest-Agder,	Aust-Agder,	Telemark,	Bergen,	Kristiansand	og	Arendal.	Samlet	
vil	det	nye	fondet	kunne	investere	og	give	tilskud	på	35	millioner	kroner	årlig	til	
spillefilm,	dokumentarfilm	serier	og	dataspil	med	tilknytning	til	Vestlandet,	Sørlandet	og	
Telemark.	
	
Filmreg	
Filmreg	er	samleorganet	for	de	regionale	centre	og	fonde.	Sørnorsk	filmsenter	AS	
deltager	som	medlem	i	årsmøder,	medlemsmøder	samt	fælles	tænketankmøder.	Filmreg	
samarbejder	omkring	diverse	høringsudtalelser,	fordelingsnøgler,	ansøgningssystemet	
Filmsøk	mv.	Filmregs	medlemmer	samarbejder	ud	fra	en	fælles	interesse	om	at	styrke	
regionerne	og	regionernes	filmbranche.	
	
Politiske	møter	
Daglig	leder	har	deltaget	de	politiske	seminarer	under	TIFF	og	Den	norske	filmfestival.	
Daglig	leder	har	sammen	med	styreleder	Jan	Kløvstad	deltaget	på	Aust-Agder	
fylkeskommunes	kulturkonference.	Her	blev	Dørterskel	–	et	prosjekt	på	tvers	
præsenteret,	som	et	af	konferencens	kulturelle	indslag.	Daglig	leder	har	desuden	
deltaget	i	møder	i	Kristiansand	Kommune	om	talentudvikling,	kultur	brugt	til	
udviklingen	af	byen	samt	forberedelse	af	oplæg	for	at	få	Kreativt	Norge	til	Kristiansand	
og	i	mødet	om	Kreativt	Norge	afholdt	i	Oslo.	
	
Styre-	og	ejertur	
Sørnorsk	filmsenter	afholder	hvert	andet	år	en	fælles	tur	for	styre	og	repræsentanter	for	
ejerne.	I	år	gik	turen	rundt	i	vore	egne	fylker.	Udviklingen	i	regionen	har	været	stor	og	
turen	havde	til	formål	at	give	ejere	og	styre	et	indblik	i,	hvad	der	sker	i	branchen	pt.	
Turen	startede	i	Dyreparken	med	introduktion	til	Dyreparken	og	samarbejdet	med	
Media	Service	AS	og	Novemberfilm	AS	om	serien	Dyrepasserne	og	satsningen	på,	at	alle	
led	i	produktionen	sker	på	Sørlandet.	Øya	film	AS	i	Kristiansand	fortalte	om	
international	satsning	og	co-produktion.	Jan	Rune	Blom	gav	en	intro	til	arbejdet	med	
barn	og	unge	i	form	af	en	animationsworkshop	i	Kvinesdal,	som	også	har	lagt	locations	
til	ikke	mindre	end	to	spillefilmsindspilninger	i	2016.	Noget	kulturchef	Jan	Schou	og	
producent	Alan	Milligan	introducerede.	Dagens	sidste	punkt	var	et	besøg	i	Jon	Michael	
Puntervolds	filmstudio	i	Grimstad.	Dag	to	gik	til	Telemark	med	besøg	hos	kunstneren	og	
filmskaberen	Helene	Magnhild	Kjeldsen,	som	bor	midt	blandt	sine	mange	dukker	og	
kulisser	i	Ulefoss.	Derfra	gik	turen	videre	til	Filmplot	AS	og	intro	til	filmen	om	Når	noen	
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er	fattige.	Turen	sluttede	hos	Fenomen	tv,	film	og	scene	AS,	som	efterhånden	er	vokset	
til	17	ansatte	og	fem-seks	projekter	i	udvikling	og	produktion.			
	
Annet	fagrelevant	arbejde	for	daglig	leder	
Daglig	leder	har	i	2015	undervist	i	manuskriptskrivning	for	2.	år	på	medier	og	
kommunikasjon	på	Høgskolen	i	Oslo,	været	workshopleder	for	udviklingen	af	5	kortfilm	
for	Filmverftet	i	Tromsø.	Daglig	leder	har	også	afholdt	pitchekursus	for	nordiske	
manusforfattere	under	Den	norske	filmfestival.	Daglig	leder	sidder	desuden	i	styret	for	
Thawlows	hus.	Endelig	er	daglig	leder	tutor	på	Kino	Dzieci	Pro	i	Polen.	
	


